
C W Harrison & Son Catalogue 12 Jun 2023
*1 Silver double handled trophy engraved with "Working Men's Club & Institute Union Ltd" Huddersfield branch Domino No 1 trophy 1928 on ebonised base with silver engraved name plate [hallmarked] assayed in Birmingham, 1928 by Vaughtons Ltd Livery Street, Birmingham - height including base, 49cm. Total silver weight - 44.8oz (saleroom location: S3 counter). Please note this lot is subject to VAT. (saleroom location: S3 QC05)
2 Silver pocket watch [hallmarked] with white enamel face and Roman numerals by H Samuel, Manchester, Swiss made, possibly 1917 with broken silver-toned watch chain [not hallmarked], total weight - 5.1oz (saleroom location: S3 QC05)
3 Four assorted silver items including, solid silver Lucky Horse Shoe serviette ring in case [hallmarked], silver topped cut glass slim dish with 1923 stamp, 14cm x 18cm silver picture frame [hallmarked], total silver weight - 1.3oz (not including frame) (saleroom location: S3 QC05)
4 Two silver gift sets, silver egg cup and spoon with 1914 hallmark, by W Greenwood & Sons, silver spoon and fork with 1914 hallmark - total silver weight, 3.3oz and a silver handled sewing hook with no hallmark (saleroom location: S3 QC05)
5 EFHT London 1892 oval silver bon-bon dish with fruiting vine, shell and "C" scroll decoration on four curved feet, 19cm x 14cm, weight - 5.3oz (saleroom location: S3 QC05)
6 1974 silver bell [hallmarked] C S R Ltd London, 10.5cm high, weight 5.7oz (saleroom location: S3 QC05)
7 Set of six silver handled fish forks, hallmarked HB 1965, total weight - 4.9oz (in a case) (saleroom location: S3 QC05)
8 Five assorted silver items including, small trumpet vase, 11.5cm with weighted base Birmingham 1913, a silver handled letter opener Sheffield 1980-90, three assorted pill boxes, one marked .925, one marked Sterling Silver and the other unmarked - total weight, 7oz (saleroom location: S3 QC05)
9 Pair of crystal decanters marked J35 & J59 both with stoppers (31cm high) and plated whisky and brandy tags (saleroom location: S3 QC05)

10 Six-piece EPNS A1 tea service, Sheffield LR including tea pot, coffee pot, milk jug, sugar bowl and two sugar tongs with a circular tray, 33.5cm diameter (saleroom location: S3 QC05)
11 Eleven assorted piece of silver plate etc... Including - EPNS 22cm x 17.5cm picture frame, EPNS small cake slice, two-piece cake serving set, six napkin rings, tea strainer (saleroom location: S3 QC05)
12 Three items including, EPNS Tureen by NV & TS 28cm x 20cm EPNS 1¾ pint hammered serving 

dish, Fair Winds serving plate - 38cm long (saleroom location: S3 QC05)
13 Loewe & Co London smokers' pipe with amber mouth piece (damaged) and silver collar, silver cigarette mouth piece, pipe scraper in a red-lined case (saleroom location: S3 QC05)
14 Silver presentation trowel presented to Mr A W Law 1915 [hallmarked] silver with a resin handle - total weight, 7oz (saleroom location: S3 QC05)
15 Dark stained walking cane with silver mount hallmarked 1915, 90cm high (missing base and cover) (saleroom location: S3 QC05)
16 Six assorted silver plate items including, purse on chain, two assorted hand-held mirrors, large ladle, small picture frame, tie clip etc (saleroom location: S3 QC05)
17 A silver hallmarked picture frame with embossed floral decoration 1901, 20cm x 17cm (saleroom location: S3 QC05)
18 Silver cigarette case Chester 1907 with engraved initials MAL - weight 2.1oz (saleroom location: S3 QC05)
19 Seven assorted silver items including, an early Victorian scroll, an engraved silver and Mother of Pearl handled fish knife, two silver tea spoons, silver napkin ring, silver seal stamp, George VI & Elizabeth II book mark, silver round brooch (with no pin) - total weight, 3.4oz (saleroom location: S3 QC05)
20 Three assorted size silver picture frames and a silver calendar with date cards (dated 1913) (saleroom location: S3 QC05)
21 A Silver pocket watch in working order, complete with key. Presented Alverthope Lodge, July 1st 1876 (weight: 3.7oz) (saleroom location: S3 QC05)
22 Presentation stone wooden mallet with silver plaque. Present to Councillor J M Jolly "The laying of the foundation stone" Maternity Hospital, Wakefield, 16th March 1934. Hallmarked by D&F, assayed in Birmingham 1933 (saleroom location: S3 QC05)
23 Contents to blue vinyl album - 96 assorted "Pit" checks including, Barnsley, Wath, Smithy Wood, Frickley, Hatfield, Woolley, Marine etc... (saleroom location: S3 QC05)
24 Silver hand-held dressing table mirror (1919) and a three-piece set of Art Nouveau dressing table set including mirror, brush and comb (saleroom location: S3 QC05)
25 Silver Art Deco three-piece dressing table set including mirror and two brushes by WGS Ltd (1946 & 1947) (saleroom location: S3 QC06)
26 Three silver items including clothes brush (possibly dated 1918), small silver handled horse shoe (dated 1908), sewing hook (dated 1906) and 

1BidMaster Office



three other items - a small jug, clothes brush and brass candle snuffer (6) (saleroom location: S3 QC06)
27 Silver plated double-handle tray with engraved foliage, 40cm x 31cm by Prestons Ltd, Bolton (saleroom location: S3 QC06)
28 Contents to box - assorted EPNS, stainless steel, nickel silver cutlery including knives, forks, spoon, a lobster fork by Savoy, butter knives etc... (saleroom location: S3 QC06)
29 Birks silver (8cm diameter) small dish with enamelled shield and a silver (dated 1948, Sheffield) small condiment spoon. Total weight - 1.1oz(saleroom location: S3 QC06)
30 A limited edition original sculpture by Siggy Puchta, Canada and a replica Eskimo figure by Bronte (saleroom location: S3 QC06)
31 Six assorted silver [hallmarked] items including - two large spoons (dated 1920 and 1921), sugar tongs and three napkin rings. Total weight - 7oz(saleroom location: S3 QC06)
32 Three assorted silver [hallmarked] items including a decorative stags head ring holder and tray (dated 1907, Chester), a hip flask (dated 1923, Chester), a napkin ring engraved with "Joan" (London). Total weight - 7.5oz (saleroom location: S3 QC06)
33 A silver three-piece tea service [hallmarked] (dated 1935, London) by W Greenwood & Sons. Comprising of a tea pot, sugar bowl and cream jug. Total weight - 26.4oz (saleroom location: S3 QC06)
34 Assorted silver [hallmarked] items including a set of six cocktail spoons with black coffee bean handles (in case), two part cased teaspoons and sugar tong sets etc... (5) Total weight - 6.5oz (saleroom location: S3 QC06)
35 Twelve assorted silver [hallmarked] items including a hair brush, sugar shaker, small candle stick holder, cut glass perfume bottle with stopper, shoe horn, sewing hook, silver handle butter knife etc... Total weight of silver able to be weighed - 5.38oz (saleroom location: S3 QC06)
36 Contents to two boxes - three assorted EPNS/silver plated plates, boxed cutlery, jugs, condiment set etc... A Sterling Silver collar fish knife and fork set (in case) and a quantity of stainless steel cutlery etc. (saleroom location: S3 QC04)
37 A Sterling Silver .925 Silver Jubilee (Elizabeth II) ingot pendant and a Sterling Silver .925 22" rope chain. Total weight - 1.24oz (saleroom location: S3 QC06)
38 Silver [hallmarked] charm bracelet approximately 16cm long with a heart-shaped padlock and nine charms. Total weight - 2.09oz (saleroom location: S3 QC06)
39 The 100 Greatest Cars silver miniature part ingot collection by John Pinches. A limited edition 

collection in display folder. Please note that there are only 68 ingots in the set. Each ingot weighs 0.050oz/1.6g (saleroom location: S3 QC06)
40 Brown leather and Mother of Pearl inlaid picture frame book with brass clasp, 15.5cm x 12.5cm (saleroom location: S3 QC06)
41 Pair of silver [hallmarked] bowls in display case with silver [hallmarked] plaque by RICHARD O A JARVIS. Total weight of bowls - 8.4oz (saleroom location: S3 QC06)
42 Silver [hallmarked] circular box with lions head lid in display case by RICHARD O A JARVIS. Total weight - 8.7oz, measures at 9cm diameter (saleroom location: S3 QC06)
43 A GARRARD silver [hallmarked] wine set in display case including funnel 12cm, coaster 10cm diameter and tray with wooden base 14cm diameter. Total weight - 11.3oz(saleroom location: S3 QC06)
44 Set of Monday to Friday silver [hallmarked] cufflinks with enamelled faces in a button design (boxed) by RICHARD O A JARVIS and a pair of silver [hallmarked] knot cufflinks by ASPREY OF LONDON. Total weight - 2.1ozt (saleroom location: S3 QC06)
45 Two boxed ASPREY of London items - a silver [hallmarked] small bowl, 9.5cm diameter and a pair of silver [hallmarked] cufflinks. Total weight - 2.6oz (saleroom location: S3 QC06)
46 Set of six cased silver Art Nouveau snow drop design by MAPPIN & WEBB. Total weight - 0.6oz (saleroom location: S3 QC06)
47 Two silver [hallmarked] trophies (1902 & 1923) and silver [hallmarked] candle stick holder with lightly weighted base. Total weight - 7.4oz (saleroom location: S3 QC06)
48 Twelve assorted silver [hallmarked] teaspoons and condiment spoons. Total weight - 4.9oz (saleroom location: S3 QC06)
49 Contents to tub - assorted silver items including eleven silver coins, a silver engraved match box (dated possibly 1894), charms, brooch etc. (saleroom location: S3 QC06)
50 An Art Nouveau pewter tulip vase designed by ARCHIBALD KNOX, A E WILLIAMS - stamped to base, 23cm high (saleroom location: S3 QC06)
51 Arts & Crafts Tudric pewter and enamel Limited Edition clock by DAVID VEASEY for LIBERTY & CO No 9808 limited 111/250 (battery power mechanism) 22.5cm high (saleroom location: S3 QC06)
52 A WMF Art Nouveau liqueur glass set with a white metal mounted decanter and hinged lid, complete with three glasses with pewter holders - each piece stamped WMF and OSTRICH & I/O (saleroom location: S3 QC06)
53 Three assorted silver/silver plated items including hand held mirror with scroll leaf design, two 
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assorted cups - Mandal silver etc. (saleroom location: S3 QC06)
54 Silver [hallmarked] tankard assayed in Sheffield 1913 by WALTER & HALL. Total weight - 9.7oz (saleroom location: S3 QC06)
55 Three silver [hallmarked] items including a silver snuff case engraved with a floral design, assayed in Chester 1902 and cased napkin ring and spirit glass, assayed in Birmingham 1918. Total weight - 3.2oz (saleroom location: S3 QC06)
56 Silver [hallmarked] cherub design card/note case with red leather lining and propelling pencil, assayed in Birmingham 1899, and a silver [hallmarked] cigarette case. Total weight - 6.4oz (saleroom location: S3 QC06)
57 Three "THE RENNIE MACKINTOSH COLLECTION" silver [hallmarked] Art Nouveau-style jewellery including a necklace, earrings and brooch (saleroom location: S3 QC06)
58 Silver [hallmarked] cheese knife and stilton scoop with double mouse handles by RICHARD JARVIS OF PALL MALL (in case). Total weight - 9.4oz (saleroom location: S3 QC06)
59 House of Lords small mantel clock and a "Secticon" retro-style mantel clock - Swiss made (saleroom location: S3 QC06)
60 Pair of silver [hallmarked] lion head ashtrays by RICHARD O A JARVIS, 14.5cm diameter. Total weight - 15.3oz (saleroom location: S3 QC06)
61 Copper Arts & Crafts design jug, 21.5cm high (saleroom location: S3 QC06)
62 Brass lantern clock converted to electric clock (saleroom location: S3 QC06)
63 Robert Thompson of Kilburn "Mouseman" ashtray 3" x 4" (saleroom location: S3 QC06)
64 Contents to box - two watch part collages, assorted oriental fans, Mother of Pearl inlaid trinket boxes, oriental-style tea strainer etc. (saleroom location: S3 T1)
65 Holley Ross distinguished china 22k gold plated ceramic coffee pot and a set of six crystal brandy and sherry glasses (saleroom location: S3 T1)
66 Four assorted watches including Camy 21 Jewels Sputnik watch with Camy centrepiece on reverse (possibly gold plated), Tissot Visodatc Automatic Seastar Seven watch gold plated with central piece on reverse and two others (saleroom location: S3 QC06)
67 Thirteen assorted ladies and gents watches by Sekonda, Seiko, Retro Casio W R Digital etc. (saleroom location: S3 QC06)
68 Contents to two lacquered tubs - 2002 Golden Jubilee £5 coin, two dove £2 coins, two Prince of Wales & Lady Diana coins etc. (saleroom location: S3 QC06)
69 The London Goldsmiths Company world clock in a lacquered wood finish with time of London, New 

York, Milan and Shanghai (saleroom location: S3 QC06)
70 Novelty metal horse cigarette lighter (saleroom location: S3 QC06)
71 Two assorted gold pendants including a 15ct gold star pendant with pearl (11.5g), 9ct gold carnival head pendant with coloured stones (3.1g), 9ct gold signet ring (size K), 9ct gold brooch with pearl and red stone (2.9g). Total gold weight - 8.2g (saleroom location: S3 GC2)
72 Five pairs of 9ct gold earrings, one pair in a flower design with central white stone, two pairs of hoops etc... Total weight - 5g (saleroom location: S3 GC2)
73 1895 Victoria silver crown and 1912 3 pence and a gold-plated heart locket. Total silver weight - 0.95oz (saleroom location: S3 GC2)
74 Silver [hallmarked] pocket watch by Waltham working with key. Watch weight - 4.7oz(saleroom location: S3 GC2)
75 Set of six Osmium silver teaspoons to commemorate Queen Victoria's Jubilee (1887) by John Nodder & Son, Sheffield in a viners case. Total weight - 3.4oz (saleroom location: S3 GC2)
76 Elgin USA gold filled pocket watch with worn back, a butterfly rhinestone and abalone brooch, Flow watch and a metal gents ring (saleroom location: S3 GC2)
77 Three 9ct gold rings including two 9ct wedding bands (sizes M & J) and a 9ct gold band set with channel-set white stones. Total weight - 3.1g (saleroom location: S3 GC2)
78 Limited Edition "Wakefield Cathedral" goblet - No 82/250 by Bridge Crystal, complete with certificate signed "Peter Jones" (saleroom location: S3 QC06)
79 Four assorted silver [hallmarked] award medals, Birmingham 1906, 1907, 1911. One for challenge shield (winners - W S A Ville). Total weight - 1.74ozt (saleroom location: S3 GC2)
80 Silver [hallmarked] miniature double handled cauldron engraved with "Joy of Loving" "Jubilee 1886-1936". Total weight - 2.6oz (saleroom location: S3 GC2)
81 Silver [hallmarked] award spoon for "Heinz Soup - Contest". Winner, 1934 J W Kay. Total weight - 1.8oz (saleroom location: S3 GC2)
82 Three assorted silver [hallmarked] napkin rings and silver [hallmarked] Christening spoon with engravings. Total weight - 1.84oz (saleroom location: S3 GC2)
83 Contents to box - assorted silver-plate and metal items including, cake slice, napkin rings, tulip vases, spoons, portable pocket ashtrays etc. (saleroom location: S3 QC06)
84 Klaus-Kobbec Concept CP2 watch - 5-micron gold plated Swiss movement multi-functional with black face, white stones and black genuine leather strap 
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(saleroom location: S3 QC06)
85 Navigator 100m rechargeable watch in box. Model: NV0003 (saleroom location: S3 QC06)
86 Storm Maxitron 00215 TC MA13 watch in box (saleroom location: S3 QC06)
87 Two gents watches - Ingersoll Duo WB031123 in box and a Miller watch in box (saleroom location: S3 QC06)
88 Two watches - a Retro Pulsar Digital Chronograph watch (in box), an Accu 2 digital watch (in box) and a brass 1996 WRBC plaque (saleroom location: S3 QC06)
89 Cased six-piece silver handled [hallmarked] manicure set by W Greenwood & Sons, Birmingham 1922. Total weight - 3oz (not including glass) (saleroom location: S3 GC1)
90 Contents to tub - thirteen ladies watches including, Sekonda 17 Jewel gold-plated, Accurist Diamond, Limit and a pair of earrings (saleroom location: S3 GC1)
91 Bulova ladies fine bark-finish watch and a Calvin Klein ladies watch (saleroom location: S3 GC1)
92 A coller-set diamond ring, 18ct platinum (shank worn) - size G. Weight - 2g (saleroom location: S3 GC2)
93 Single diamond gold ring, stone in a white metal mount (hallmark worn) - size K, weight - 2g and a 9ct gold wedding band with engraved decoration - size G, weight - 1.9g. Total weight of items - 3.9g (saleroom location: S3 GC2)
94 9ct gold sapphire and diamond dress ring - size G, weight - 1.7g (saleroom location: S3 GC2)
95 18ct white gold diamond cluster ring - size K, weight - 4g (hallmark worn) (saleroom location: S3 GC2)
96 Silver charm bracelet with 36 charms and heart-shaped padlock and a silver necklace with a Christ medallion. Total weight - 4.2oz (saleroom location: S3 GC2)
97 Five silver [hallmarked] items including, silver inkwell with glass centre and weighted base (dated 1912), silver sugar spoon (dated 1913), salt bottle with silver top, silver napkin ring, silver thimble. Total weight - 7.4oz (weight not including glass bottle) (saleroom location: S3 GC1)
98 Silver [hallmarked] cat on a ball clock, London 1999 by N P. Weight - 5.9oz (weight not including clock), approximately 10cm long x 7cm high (saleroom location: S3 GC1)
99 Avia 9ct gold [stamped: 375] gents wrist watch, presented to R Johnson from Grimsby Bowling Club, Diamond Jubilee (1877-1947) engraved to back with broken leather strap. Total weight - 29g (saleroom location: S3 GC2)

100 Four ladies and gents watches including a ladies Titan Royale 18ct gold electro-plated watch, gents Tissot Le Locle watch, ladies 5-micron gold-plated 

watch and a gents Citron watch (saleroom location: S3 GC1)
101 Five assorted pairs of cufflinks including a pair of 9ct gold cufflinks (weight - 6.2g) by A R Bostock & Sons, a pair of 9ct gold-on-silver cufflinks and three other pairs (saleroom location: S3 GC1)
102 Contents to tin - a 1/10 12ct rolled gold Parker pen set, assorted calculators, 3-in-1 Cracker Jack pen knives, Odyssey digital watch, pocket telescope, Nokia phone etc... (saleroom location: S3 GC1)
103 Luxor 8 travel clock by GARRARD & CO LTD Regent Street in leather case, complete with original box and receipt (saleroom location: S3 GC1)
104 Contents to tub - 1960s £1 note, 1980s £1 note, assorted coins including one pennies, three pence pieces, a silver-plated teaspoon etc... (saleroom location: S3 GC1) 
105 Two silver crowns (1890 & 1896) and a silver (190?) Edward VII one Florin coin (worn). Total weight - 2.18oz (saleroom location: S3 GC2)
106 Watermans "Ideal" 9ct gold [stamped: 375] cased fountain pen, assayed in London 1917-1918 (possible damage to lid) (saleroom location: S3 GC2)
107 Two gents watches - Fortis & Tina both with brown leather straps (saleroom location: S3 GC1)
108 Silver [hallmarked] mug with engraved initials "RHK" surrounded with floral design possibly 1882, two assorted silver [hallmarked] napkin rings. Total weight - 5.1oz (saleroom location: S3 GC1)
109 Silver [hallmarked] spoon and scraper in fitted case and three assorted silver [hallmarked] teaspoons dated 1900, 1903 & 1821. Total weight - 3.1oz (saleroom location: S3 GC1)
110 Pair of silver [hallmarked] salad servers, assayed in Sheffield 1910 by CB & S. Total weight - 4.64oz (saleroom location: S3 GC1)
111 Three silver [hallmarked] picture frames and a set of twelve silver handled fruit knives in fitted case (some with damage) (saleroom location: S3 GC1)
112 Six pocket watches including Royce 17 Jewel with fishing man to back, Albert Einstein, City Watch, Weidi etc... (saleroom location: S3 GC1)
113 Citizen Eco-Drive gents wrist watch and a Tissot Seastar 3ATM gents wrist watch (saleroom location: S3 GC1)
114 Contents to box - five ladies and gents watches including, Rotary ladies, Helvetia gold-plated ladies watch (no strap), Casio digital gents watch, two other watches and two digital diaries etc... (saleroom location: S3 GC1)
115 Tissot PR100 gents watch and a Pulsar Kinetic gents watch (saleroom location: S3 GC1)
116 Longines Conquest VHP watch in case with booklet and a vintage Buler 17 Jewels 10148 
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double calendar wind-up watch, in working condition, no strap (saleroom location: S3 GC1) 
117 20th Century Garrard & Co London W1 carriage clock working with key (in box) (saleroom location: S3 GC1)
118 Contents to basket - three Naval Seamen knives, bone handled hunting knife, pocket watch, pair of crane scissors etc... (saleroom location: S3 GC1)
119 Contents to box - assorted coins including 3 x 1986-90 £2 coins, one penny pieces, Florin and 1972 FA Cup winners coin by Esso Leeds United vs Arsenal centenary (saleroom location: S3 GC1)
120 Three gents watches by Omega Automatic Geneve in working condition working with black leather trap and two Everite King watches (saleroom location: S3 GC1)
121 Oriental scent burner/tea strainer - possibly silver - in dragon design. Total weight - 2.3oz (saleroom location: S3 GC1)
122 Eleven assorted watches including, Baby-G, Aristocrat 23 Jewels automatic gents watch with a rolled gold strap, ladies gold-plated Figaro watch, a Hadson lighter and fifteen assorted commemorative crowns etc... (saleroom location: S3 GC1)
123 Eleven assorted Sterling Silver .925 pendants/mounted pendants and chains, two with matching earrings (saleroom location: S3 GC2)
124 Ten assorted Sterling Silver .925 pendants/mounted pendants and chains, three pairs of Sterling Silver .925 earrings and a small box of costume jewellery (saleroom location: S3 GC2)
125 Two Sterling Silver .925 St Christopher pendants and chains and a Sterling Silver .925 cross pendants with light purple stones and chain (saleroom location: S3 GC2)
126 9ct gold signet ring, size T. Weight - 3.6g (saleroom location: S3 GC2)
127 9ct gold [stamped: 375] ladies Rotary wrist watch with 9ct gold sprung strap. Weight of case and strap - 11.4g (saleroom location: S3 GC2)
128 Six silver [hallmarked] Art Nouveau teaspoons by Bakers (1923) in a fitted case - total weight 1.6oz and three cased EPNS/community plate teaspoons/fish forks/serving spoons etc. (saleroom location: S3 QC07)
129 Contents to box - six silver [hallmarked] teaspoons (1934) - weight 1.7oz and assorted EPNS including serving spoons, spoons, fish forks, eight-piece knife & fork set in case (saleroom location: S3 QC07)
130 Contents to tub - SSP (1945) military pocket knife, Swiss army knife, small brass compass, Sterling Silver .925 small ship (0.6oz), Presta Super stop watch penknives, tape measure etc... (saleroom location: S3 T1)

131 22ct gold wedding band - broken - size I, weight - 1.9g and a 9ct gold signet ring - size O, weight - 1.5g (saleroom location: S3 GC2)
132 9ct gold heart-shape pendant with a 9ct gold chain. Total weight - 5.8g (saleroom location: S3 GC2)
133 9ct gold rope/twist necklace chain (18.5") and a 9ct gold rope/twist chain bracelet (8.5"). Total weight - 9g (saleroom location: S3 GC2)
134 WD an early Victorian silver vinaigrette with engraved scrolling decoration on a metal chain (possibly 1858), a silver bracelet, silver charm bracelet and two silver rings. Total weight - 2.4oz (saleroom location: S3 GC2)
135 Contents to box - assorted costume jewellery, watches, £2 coin, crowns etc... (saleroom location: S3 T1)
136 Contents to box - assorted costume jewellery including beads, chains, earrings and assorted jewellery boxes (saleroom location: S3 T1)
137 Contents to tray - large quantity of costume jewellery including, necklaces, brooches, watches, earrings, boxes, VT Twin Pocket Camera etc... (saleroom location: S3 QC5)
138 Four tins/tubs of various coins, notes etc... Including one pennies, £2 coins, 1921 florin, German, Dutch etc... (saleroom location: S3 T1)
139 Rolled gold Yard of Led propelling pencil retailed by Brown Muffs in fitted case, Omega watch box and a brass pocket telescope (saleroom location: S3 GC2)
140 Sterling Silver .925 bark effect gent's bracelet and two silver chains, total weight - 1.9oz and a silver-plated ashtray and hipflask (saleroom location: S3 GC2)
141 Contents to tray - assorted religious items relating to the Jewish faith including prayer caps, four ornately decorated Bibles, Mother of Pearl decorated box etc… (saleroom location: SE T1)
142 9ct gold chain link bracelet (broken) with a 9ct gold heart-shaped padlock clasp. Total weight - 13.6g (saleroom location: S3 GC2)
143 9ct gold ladies' Accurist 17 Jewels wrist watch with a 9ct gold strap. Weight (not including watch mechanism) - 8.2g (saleroom location: S3 GC2)
144 A gold-plated necklace and a 9ct gold cased watch by Harral (no glass) with a rolled gold strap. Weight (not including watch mechanism) -10.2g (saleroom location: S3 GC2)
145 Two Victorian gold and silver-plated dual sliding fountain pens and pencils, a silver-plated Wahl & Co Eversharp propelling pencil and contents to a Stud case containing assorted cufflinks (gold-plated etc.) (saleroom location: S3 GC2)
146 Eleven silver [hallmarked] items including, two chains, chain and locket chain-link bracelet, a medal awarded in 1928, silver pen knife (1833) 
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with Mother of Pearl handle (cased), a snake ring (size M) etc… Total weight - 3.2oz (saleroom location: S3 GC2)
147 Contents to tin - assorted coins including, £5 coin in memory of Princess Diana, one penny pieces, three pence, Australian currency, £1 note, multiple crowns and three ladies' watches (saleroom location: SE QC07)
148 Antique wooden smokers' pipe with silver engraved lid, wooden stem with silver and amber mouth piece, approximately 12" long, fitted in black wooden case lined in red fabric (please note: there is some damage to the mouth piece) (saleroom location: S3 GC3)
149 9ct gold wide wedding band (size W). Total weight - 6.5g (saleroom location: S3 GC2)
150 14k cased Fattorini & Sons, Bradford Suisse engraved pocket watch with loose glass and missing minute hand (saleroom location: S3 GC2)
151 Contents to wooden carved box - a gold-plated pocket watch by Thos Russell & Sons, Liverpool "Tempus Fugit" one other pocket watch, Incarna 17 Jewels antique gents' watch (no strap), St Christopher and three other ladies' watches including Ingersoll, Montine etc… (saleroom location: SE QC07)
152 Two 9ct gold pendants and chains including tambourine and wishbone pendants (one chain broken). Total weight - 5.7g (saleroom location: S3 GC2)
153 9ct gold sovereign [hallmarked] gold gents' wrist watch with worn black leather strap in case. Total weight - 20.4g (saleroom location: S3 GC2)
154 Three gents' watches including Rotary 17 Jewels Incabloc, Rotary Q both possibly gold-plated and a Sekonda watch (saleroom location: S3 QC07)
155 Three ladies' watches including Rotary gold-plated with black leather strap, Sekonda in gold/silver-tone finish and an Accurist quartz with black leather strap (saleroom location: S3 QC07)
156 Omega non-magnetic silver-coloured pocket watch (in working order) (saleroom location: S3 GC2)
157 Set of four silver teaspoons, silver brooch with oval-cut black stone and two silver rings. Total weight - 2.7oz (saleroom location: S3 GC2)
158 BDV cigarettes tins, six £1 bank notes in used condition and a plastic wallet containing stamps (saleroom location: S3 GC2)
159 Gilt metal brooch with an oval-cut agate stone (saleroom location: S3 GC2)
160 Contents to box - includes jewellery box with contents, assorted costume jewellery, red metal cash tin and assorted brooches, box camera etc (saleroom location: S3 T1)
161 Contents to drawers - large quantity of coins including, 1977 one-dollar coin, crowns, other coins from Chile, America, South Africa, Australia, 

France, Spain, Cyprus, Singapore, three bank notes and two watches (saleroom location: S3 QC06)
162 Vintage-style glass wine decanter with silver-plated collar and stopper (saleroom location: S3 T1)
163 Angora EPNS Art Deco tea and coffee pot with sugar bowl and tray (saleroom location: S3 QC07)
164 Thirteen silver-plate and metal items including, trays, candle stick holders, serving dish with glass insert, hipflask etc… (saleroom location: S3 QC09)
164 Contents to tub - a silver Yorkshire Rugby School Competition medal, silver teaspoon, assorted EPNS sugar spoons, tea spoons and two whistles (saleroom location: S3 GC1)

A

165 Silver Art Nouveau dressing table set including three brushes and a mirror by S R (1901) (saleroom location: S3 QC07)
166 Contents to two folders - a coin collection including £2, six pence, half crown, one shilling etc… a stamp folder including Australia, Czech, Canada, Malaya etc… and three lighters (saleroom location: S3 QC08)
167 9ct gold hollow-link bracelet with heart-shaped padlock clasp. Weight - 17.8g (saleroom location: S3 GC2)
168 9ct gold rope/twist necklace (18"). Total weight - 8g (saleroom location: S3 GC2)
169 Gold coloured engraved bangle with safety chain [makers mark: TA], weight - 10g and a 9ct gold thin chain with pearl pendant, weight - 2.3g (saleroom location: S3 GC3)
170 Gold coloured muff chain [no markings]. Total weight - 15g (saleroom location: S3 GC3)
171 Silver [hallmarked] Figaro chain, engraved locket, silver [hallmarked] medal with gold gilt, five pairs of silver earrings, silver St Christopher pendant. Total weight - 1.5oz (saleroom location: S3 GC3)
172 Contents to box - assorted costume jewellery including necklaces, earrings, brooches, jewellery box, watch etc (saleroom location: S3 QC05)
173 Contents to jewellery box - assorted coins, medals, school tie, British Legion badge, X Pavillond'or 1953 plaque, 9-piece coin collection including Golden Wedding (1997) collectors crown (saleroom location: S3 QC05)
174 Contents to box - rolled gold propelling pencil, assorted fountain pens, vintage desk-top calendar, another with marble case, Cross fountain pen in case engraved "Lurpak" etc (saleroom location: S3 QC05)
175 9ct gold Record Geneve ladies' gold wrist watch with a 9ct gold strap and a 18ct gold small St Christopher pendant attached. Weight (without mechanism) - 12g (saleroom location: S3 GC3)
176 Contents to box - Summit 17 Jewel Incabloc gents watch, eight assorted watches and four pairs of 
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Sterling Silver 925 earrings (saleroom location: S3 QC05)
177 Five gents' watches including Buler, Omer, Biden Sports, Ralph Geneva and a Sekonda 50m (saleroom location: S3 QC05)
178 18ct gold Swiss made wedding band (size R). Total weight - 6.2g (saleroom location: S3 GC3)
179 18ct gold and platinum single-stone diamond ring (size L). Total weight - 2.1g (saleroom location: S3 GC3)
180 18k gold Henry Capt Geneve Demi-Chronometer 19 Rubies No 31846 pocket watch with roman numerals (in working condition) complete with a brass pocket watch stand. Total weight - 90g (saleroom location: S3 GC3)
181 Pair of 9ct gold cufflinks with pearl and Mother of Pearl, jade pig charm with 9ct gold banding, gilt ring with pearl and black inlay, three rings, assorted cufflinks, silver chains and pendants (saleroom location: S3 GC3)
182 18ct gold watch with white enamel face and brown leather strap. Total weight - 32g (saleroom location: S3 GC3)
183 Tissot Sideral Automatic "S" watch with fibreglass case (front worn), Pierce Waterproof Fab Sussie Parashock watch, Casio WR Digital watch, Zedlore watch (no strap) (saleroom location: S3 QC07)
184 Contents to box - assorted costume jewellery, tarot cards, silver-plated propelling pencil, Parker pen, silver-tone smokers' pipes and a stainless-steel cased Pyrex syringe (saleroom location: S3 GC08)
185 Contents to box - assorted coins, bank notes, dollar notes, German post cards etc… (saleroom location: S3 GC07)
186 Jewellery box and contents - brooches, ladies' Calvin Klein sunglasses, Certina, Sekonda, Hugo Boss and other watches (saleroom location: S3 GC07)
187 Contents to box - large quantity of assorted cufflinks (saleroom location: S3 GC08)
188 Swarovski 18" necklace with a four-drop pendant (saleroom lcoation: S3 GC3)
188 Swarovski 8" bracelet with honey comb-style links (saleroom lcoation: S3 GC3)A
188 Tiffany & Co Sterling Silver [stamped: 925] multi-chain necklace with three drop circular pendants - last drop featuring five tassels (comes with Tiffany & Co branded box). Weight - 0.56oz (saleroom lcoation: S3 GC3)

B

188 Oriental 8" sixty pearl necklace encased with certificate (saleroom lcoation: S3 GC3)C
189 9ct gold cameo ring (size M). Weight - 3.8g (saleroom lcoation: S3 GC3)
190 Sterling Silver 925 bracelet, three Sterling Silver 925 rings, silver [stamped: 800] crab, gilt fish with 

enamel [stamped: 800], total weight - 1.9oz, assorted costume jewellery and mobile phone (saleroom location: S3 GC08)
191 1972 Bailiwick of Jersey Royal Wedding Anniversary Limited Edition gold and silver coin set (in case) including five 22ct gold and four Sterling Silver 925 coins with original receipt (saleroom location: S3 GC3)
192 1979 Queen Elizabeth II gold proof sovereign coin by Arnold Machin in presentation case and coin case (saleroom location: S3 GC3)
193 Two 22ct gold rings including a wedding band (size K) and a wedding band with missing stone (size K). Total weight - 5.4g (saleroom location: S3 GC3)
194 15ct gold [stamped: 625] tie pin in a safety pin style. Weight - 3.1g (saleroom location: S3 GC3)
195 Eight assorted coins including 1935 George V crown, Bill of Rights £2 coin, Queen Elizabeth & The Queen Mother £5 coin, 1898 three-pence and four other coins (saleroom location: S3 GC3)
196 Three "Masonic" Steward medals including 1970 Festival Institution for Girls, Institution for Boys and 1973 Benevolent (saleroom location: S3 GC3)
197 Vintage perfume bottle with cage-work chatelaine in ornate design with an ornate cherub clip bottle and lift-up lid and glass stopper (possibly silver) and a Sterling Silver 925 floral brooch with pearl by Mikimoto, enamel RAFA badge and two RAF medical collar badges, tie pin with Mother of Pearl and a seal with a small lady sitting on a stool (saleroom location: S3 GC3)
198 Set of four vintage metal floral design drawer handles with back plates (saleroom location: S3 GC3)
199 Contents to bag - silver [hallmarked] sugar tongs, two silver-plated sugar tongs, set of six plated spoons, EP salad servers with ceramic handles and a ceramic cake server (saleroom location: S3 QC07)
200 Victorian "Saccharometer Loftus" in a mahogany inlaid case, an antique hydrometer 10424, a brass scientific distillery instrument, three-piece set (missing thermometer) 146 Oxford Street London (saleroom location: S3 QC07)
201 Two ceramic geese bottle corks/stoppers bought in Strasbourg (saleroom location: S3 QC07)
202 9ct gold "Omega" "Ladymatic" wrist watch with a 9ct gold chain link strap, 1960s. Weight - 36g (saleroom location: S3 GC3)
203 9ct gold "Omega" "Ladymatic" ladies' wrist watch with a 9ct gold chain strap, 1960s. Weight - 36g (saleroom location: S3 GC3)
204 Nine assorted silver [hallmarked] items including, silver ingot on chain, silver chain and silver-framed pendants, silver pendants, two silver tie pins and earrings. Total weight - 2.0oz (saleroom location: S3 GC3)

7BidMaster Office



205 Seven assorted silver [hallmarked] items including, a cross with central (possibly) amethyst stone, wreath thistle brooch with amethyst stones, a Celtic revival brooch, chains, pendant, enamelled brooch and earrings. Total weight - 1.7oz (saleroom location: S3 GC3)
206 Jewellery box and contents - twelve brooches including pewter, earrings, pendants and Ariki New Zealand paua shell (abalone) earrings and brooch and five ladies' watches - EP Rotary, Sekonda etc. (saleroom location: S3 QC07)
207 Jewellery box and contents - an individually knotted antique spun-glass beaded necklace, a polished tumbled amethyst/glass agate pendant, necklace chains, gold coloured matching necklace and bracelet set, set of three Royal Worcester plates etc.  (saleroom location: S3 QC07)
208 Contents to tin - assorted costume jewellery including, earrings, necklaces, watches, rings etc.  (saleroom location: S3 QC07)
209 Two 9ct gold thin flat-link necklaces and a pair of 9ct gold earrings. Total weight - 5.6g (saleroom location: S3 GC3)
210 Content to tin - assorted costume jewellery, gold-tone tie pin, gilt cufflinks, beaded necklaces, silver heart pendant on silver chain, two watches (saleroom location: S3 GC08)
211 Silver [hallmarked] engraved snuff box with sprung lid and the initials "A B" engraved, Birmingham 1904. Weight - 2.39oz  (saleroom location: S3 GC3)
212 Lacquered smoking pipe with silver coloured and amber mouth piece (chipped and scratched) in a lined fitted case (saleroom location: S3 GC08)
213 Contents to box - silver [hallmarked] bangle, assorted costume jewellery etc. (saleroom location: S3 QC08)
214 Contents to box - assorted coins from Turkey, USA, France, Spain (1843), Great Britain etc… and a tin containing assorted weights (saleroom location: S3 QC08)
215 Silver [no hallmarked visible] London Institute Department of Technology City of Guilds Technological Examination award medal for 1st place (1928) painter and decorator in filled case by F Philips, Medallist Aldershot. Weight - 2.4oz (saleroom location: S3 GC3)
216 Contents to jewellery box - assorted costume jewellery including earrings, necklaces, watches, gold coloured bracelets etc. (saleroom location: S3 QC08)
217 Contents to basket - quantity of silver jewellery (0.9oz), a jar of coins (one penny, crown, half crown, £1-coin etc), a paper weight and two cameras (saleroom location: S3 QC08)
218 9ct gold eternity ring with ten clear stones (possibly diamonds), size O, weight - 2.1g and a gold-tone chain-link bracelet, weight - 14.3g 

(saleroom location: S3 GC3)
219 9ct gold TUDOR ROYAL ladies wrist watch with black leather strap. Total weight - 9.2g (saleroom location: S3 GC3)
220 Contents to box - silver [hallmarked] heart-shaped locket and chain, silver pendants, earrings, Sterling Silver 925 Celtic tie pin, John Creed pearl necklace with silver clasp, assorted watches, cufflinks, Swarovski bracelet etc… (saleroom location: S3 QC08)
221 Mahogany jewellery box with brass panels and glass balls lined in a mustard fabric, 28.5cm x 10.5cm x 8cm (saleroom location: S3 QC08)
222 Chamilia Sterling Silver 925 bangle with four silver charms and three Jeulia Sterling Silver 925 rings with a single clear stone held by assorted characters (size T). Total weight - 1oz (saleroom location: S3 QC08)
223 Contents to tub - eight bags of assorted coins; half crowns, one Florin, one shilling pieces, six pence, dates from 1920 onwards. Total weight - 89oz (saleroom location: S3Q C06)
224 Contents to tub - assorted silver coins; one shilling pieces, half crown, German coin bracelet (broken) and a silver [hallmarked] medal. Total weight - 3.5oz (saleroom location: S3 QC08)
225 Contents to tub - assorted coins; commemorative crowns, two £2 coins, a 1974 one-dollar, New Zealand coin, three packs of Britain's First Decimal coin sets, 1967 JFK half dollar coin etc… (saleroom location: S3Q C06)
226 Contents to box - a gold-plated brooch with pearls, a gold coloured chain and bracelet, Sterling Silver 925 earrings with clear single stone, a Sterling Silver 925 brooch, assorted cufflinks, earrings, brooches, a silver Felicity pearl necklace, a Helvetia Automatic 34 Jewel gents' watch, a quantity a costume jewellery, and a Summit Ancre Ligne Droite 17 Rubis pocket watch (saleroom location: S3Q C07)
227 Sixty first day of issue stamps dated 1976-onwards, a plastic tub of assorted used stamps and a green folder containing 85 topographical postcards (saleroom location: S3 T1)
228 Contents to tin - two commemorative £5 coins, a 1986 £2-coin, assorted crowns, silver [hallmarked] serviette/napkin holder, assorted bank notes, assorted coins, pin badges and a Chateau watch (saleroom location: S3Q C08)
229 Fifteen assorted Robertson Jolly Golly badges (saleroom location: S3Q C07)
230 Sixteen assorted Robertson Jolly Golly badges and a quantity of leaflets (saleroom location: S3Q C07)
231 Contents to file - twenty-four assorted first day issue stamp collection including, lighthouse, Enid Blyton and Tale of Terror (saleroom location: S3 T1)
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232 Contents to file - sixteen assorted Royal Mail Millennium stamps including, Citizens Tale, Scientist Tale, Entertainers Tale, Inventors Tale etc… (saleroom location: S3 T1)
233 Osborn forty-four-piece EPNS canteen of cutlery in a mahogany fitted case with a red tooled leather top and legs (one leg missing a screw) (saleroom location: S3 T1)
234 Contents to tin - assorted coins including one penny pieces, half penny piece, 1891 crown, 1917 & 1919 three pence piece etc… (saleroom location: S3Q C07)
235 Contents to tin - ten assorted silver coins including, 1876 Greek 5 Drachma, two R 1927 Emanuele III 5 Lire, Canadian 19945 25 cent, 1984-shilling Z Afrik, 1920 5G Cuban Centavos, 1920 10c Liberte Egalite Fraternite, 1887 Leopold II Koning etc, a 1967 USA half dollar and nine coins dating 1983-1987. Total silver weight - 2oz (saleroom location: S3Q C07)
236 Contents to box and tin - assorted coins including British shillings, one penny, two shillings, one florin, half penny, crowns and assorted coins from Hong Kong, France, Ireland, Germany etc… (saleroom location: S3Q C06)
237 Contents to box - approximately 120 first day issues and presentation packs of stamps, a blue stamp album, and two £5 collectors' coins (95th Birthday & Platinum Wedding) (saleroom location: S3 T1)
238 A vintage green metal lockable safety box with key (saleroom location: S3 T1)
239 Contents to two trays - large quantity of one penny pieces. Weight (approximately) 17kg (saleroom location: S3Q C06)
240 Contents to tray - large quantity of one penny and half penny pieces (approximately 13kg), a bag of three-pence pieces (5kg) and a tub of other coins (saleroom location: S3Q C06)
241 Contents to tray - fourteen money bags of coins including one penny pieces, three-pence pieces, six-pence pieces etc… (saleroom location: S3Q C06)
242 Beaverbrooks single row uniform white 7mm cultured pearl necklace with a 9ct gold clasp, complete with wooden filled case and original receipt (RRP: £275) (saleroom location: S3Q C06)
243 18ct gold [stamped: 750] thin rope-twist necklace (21"). Total weight - 5g (saleroom location: S3 GC3)
244 14ct gold [stamped: 585] thin gold chain with a 9ct gold pendant and a light-purple stone, a 9ct gold bar brooch with a purple stone and safety chain. Total weight - 5.1g (saleroom location: S3 GC3)
245 9ct gold cameo brooch with safety chain (crack to cameo). Total weight - 5.1g (saleroom location: S3 GC3)
246 Two silver [hallmarked] medals and assorted silver 

coins. Total weight - 1.6oz (saleroom location: S3 GC3)
247 Silver [hallmarked] pocket watch - dated 1934 - with white enamel face and roman numerals (in working condition). Total weight - 3.1oz (saleroom location: S3 GC3)
248 Two silver [hallmarked] necklaces with amber pendants, one with three pendants and one with a snowdrop flower pendant. Weight 0.5oz (saleroom location: S3 GC3)
249 Twelve assorted silver [hallmarked] items including - silver bookmark, ring (broken), bar brooch with clear stones, cameo brooch, butterfly brooch, Celtic Revival Viking ship brooch, and five charms. Total weight - 1oz (saleroom location: S3 GC3)
250 Contents to tray - a quantity of mixed grade jewellery including, costume jewellery, two cultured pearl necklaces with a Sterling Silver 925 clasp, silver pin badge, two Sterling Silver 925 pendants (with chains), a tiger brooch, Longines ladies' wrist watch (strap broken), coins etc… (saleroom location: S3 QC07)
251 Gold coloured chain, weight - 10g (saleroom location: S3 GC3)
252 A collection of Sterling Silver 925 items - two chains with lockets, a ring, cufflinks, brooches, chain and a tie pin. Total weight - 2oz (saleroom location: S3 GC3)
253 Silver [hallmarked] cigarette case with floral engraving, Birmingham 1906. Total weight - 2.6oz (saleroom location: S3 GC3)
254 Fifty assorted silver coins including, one shilling pieces, half crown, floral, three-pence etc - Total weight 4oz (saleroom location: S3 GC3)
255 Contents to two cash tins - a large quantity of coins (one penny, one shilling, half crown, six pence, Pesatas) and bank notes (saleroom location: S3Q C07)
256 Mahogany inlaid box with contents - a collection of costume jewellery including brooches, necklaces, earrings, watches and a stamp book album (saleroom location: S3Q C07)
257 An early plastic hand-made/hand-carved rose brooch (saleroom location: S3 GC3)
258 Silver [hallmarked] bon-bon dish on footed base, dated 1918 by Harry Atkins/Atkin Brothers. Weight - 5.3oz (saleroom location: S3Q C07)
259 Ten silver [hallmarked] items - a pair of salt cellars (1893, missing glass inserts), a pepper shaker with a glass insert, a short candle stick holder (total weight - 5.4oz) and a set of six silver handled fruit knives (total weight - 4.7oz) (saleroom location: S3Q C07)
260 Contents to enamel bread bin and box - assorted EPNS/silver-plate tea service, trays, cutlery, a quantity of stainless-steel cutlery by Viners Sheffield (UK) and a wooden display case containing teaspoons (saleroom location: S3Q 
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C04)
261 A Sterling Silver .925 [stamped] Victorian "Aesthetic Movement" (1860-1900) cuff bracelet, with foliate and flora engravings with details of green gold and rose gold (please note: there are a few small dents in this item as can be seen in photos). Total weight - 1.58oz (saleroom location: S3 GC4)
262 An antique (Victorian) ladies book chain in silver [not hallmarked] with early spring-ring fastening. Total weight - 1.39oz (saleroom location: S3 GC4)
263 An Art Nouveau 18ct yellow gold pocket watch on a gold chain [stamped: 18K] depicting a fae-like woman sat on an old-cut diamond encrusted crescent moon on a kingfisher blue enamelled background (boxed - not original). Total weight - 25.8g (saleroom location: S3 GC4)
264 A leather bound fold out Antique Glass Ambrotype photograph in an ornate ormulu frame (dates back to possibly 1840-1860) (saleroom location: S3 GC4)
265 A vintage jewellery boxed line with emerald green satin with contents and two keys - silver jewellery scraps, a flag pin, two antique dress/hat pins with round-cut stones, a set of silver etched hoop earrings, a silver clasp, a vintage tie slide, an antique enamel buckle with the initial "D" and other items. (saleroom location: S3 GC4)
266 A selection of true vintage and antique brooches (both in working order and for restoration, repair and repurpose) - an antique "Love Knot" brooch with either rolled gold or pinchbeck (in working order), a "Good Luck" horseshoe charm with engravings, a lilac-tone tigers eye brooch (potentially from the Arts & Crafts movement - in working order), an antique moulded costume cameo brooch (missing pin) and a vintage enamel and Sterling Silver .925 floral brooch (missing pin) (saleroom location: S3 GC4)
267 A selection of gold and gold-plated jewellery (for restoration, repair or repurpose) - two (possibly rolled gold) pendants with ornate engraved designs, the head of an antique dress pin in 9ct [stamped] yellow gold with a round-cut set in the centre, a gold plate button with round-cut faceted stones and ruby, an true vintage (possibly Art Deco) rolled gold wire-work ring and a gold dog clip pendants with an enamel pansy and old cut diamond in the centre (saleroom location: S3 GC4)
268 A 9ct [stamped] yellow gold locket pendants with ornate foliate design, inside reveals a small hand painted portrait of a gentleman in a large feathered hat and ruff-collared. Total weight - 3.3g (saleroom location: S3 GC4)
269 An antique seed pearl choker with rows of round-cut paste stones - potentially Georgian judging by the signature "black dot" found in the centre of some of the paste stones (saleroom location: S3 GC4)

270 Four items - An antique 9ct [stamped: 375] brooch with a heart shape and fox head, two true vintage/antique souvenir brooches - both black cats (one Sterling Silver) and an antique - probably Victorian - etched mourning locket with a photograph and lock of hair enclosed (glass is broken on the right-side panel) (boxed) (saleroom location: S3 GC4)
271 Four items - A Past Times base metal statement brooch with Celtic "Book of Kells" design with cloisonne enamel, a matching set of Celtic "Book of Kells" cloisonne enamel earrings on base metal, a vintage necklace with ornate silver-tone beads and light blue spun glass and a second pair of enamel earrings with modernist design (all items boxed with cards of authenticity but sold as seen) (saleroom location: S3 GC4)
272 A matching jewellery set consisting of Art-Nouveau-style Sterling Silver Celtic inspired pair of earrings and necklace featuring green amber stones (in original boxes with cards of authenticity but sold as seen) (saleroom location: S3 GC4)
273 A selection of Past Times jewellery including, an Nouveau-style butterfly brooch in Sterling Silver with two faceted pieces of amethyst (complete with certificate of authenticity), a vintage Sterling Silver necklace with drop pendant featuring marcasite and round-cut topaz in the centre and other true vintage marcasite items - brooch, pair of clip-on earrings and a single marcasite earring (sold as seen) (saleroom location: S3 GC4)
274 Contents to tray - three matching sets of jewellery - a Laura Ashley ornate rhinestone brooch and matching drop-pendant earrings, a matching set of Sterling Silver .925 gemstone drop pendants earnings and necklace and another pair of similar toned earrings, and a matching amethyst set with small tumbled chips including a necklace, earrings and a similar toned pair of studs (saleroom location: S3 GC4)
275 A true vintage enamelled card case, a vintage rolled gold snake necklace with engraved detailing and green gemstone, a vintage Camy ladies' wristwatch, a rolled gold dog clip and a pair of dangle earrings in 9ct Gold [stamped: 9ct] (saleroom location: S3 GC4)
276 A selection of matching citrine jewellery, including an 8ct yellow gold [stamped: 333] citrine pendant necklace with chain, an 8ct yellow gold [stamped: 333] minimalist pendant with seed pearl in the centre, a pair of 8ct citrine drop pendant earrings and an unstamped silver pin with a large faceted citrine gemstone in the centre (saleroom location: S3 GC4)
277 Contents to box - an assortment of Vintage costume jewellery and accessories. Includes, three pairs of reading spectacles (one in leather bound case), boxed cuff-links, a wristwatch and other watch components, Kitsch beaded necklaces, a Past Times faux-pearl choker 
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(boxed), a faux-pearl rhinestone and enamelled costume brooch, a silver-tone belt with floral designs, two vintage buckles for re-purposing, a matching set of brooch and earrings for repair, a box containing a variety of coins, stamps and newspaper clippings, a quantity of historical memorabilia, a Vintage leather card case, a cream jewellery box containing vintage costume earrings, a coin bracelet and other items (saleroom location: S3 GC4)
278 A Victorian large gold brooch, with pendant drop. The brooch is oval shaped with openwork leaf and floral designs, matte finish and set with three oval citrine stones, plus a fourth citrine stone in a pear-cut setting in floral pendant. The total length of the item is 3" with safety chain - RRP: £375 (saleroom location: S3 GC4)
279 Four items - a Rennie Mackintosh "Basket of Flower" printed compact mirror (boxed), a brooch with hand painted Russian Dolls, a South African Modernist brooch made from Sterling Silver and copper depicting an emu and a Vintage card case with abalone floral and bird design on front (saleroom location: S3 GC4)
280 Two 9ct Yellow Gold pieces of jewellery - a gold tie pin depicting a Bird of Prey and a necklace chain and pendant depicting a cat. Total weight - 4.6g (saleroom location: S3 GC4)
281 A collection of eight Vintage and Antique brooches. Includes, a Cut Steel buckle in good condition (tarnishing to back), an Antique shell cameo brooch (potentially pinchbeck), a Vintage butterfly brooch with seed pearls, an Antique silver brooch with large faceted paste stone, an Antique brooch (potentially gold) with an enamel pansy with old-cut diamond in the centre, an Antique "Love Knot" Sterling Silver. 925 brooch, an Antique Sterling Silver. 925 Celtic brooch with a faceted stone depicting the top of a thistle and a Czech Filigree costume cameo brooch (saleroom location: S3 GC4)
282 A True Vintage genuine polished Angel Coral graduated necklace with a silver clasp and matching drop pendants earrings (saleroom location: S3 GC4)
283 Two Vintage Neiger-style (Circa 1920) necklaces including, a signature green-tone Egyptian Revival individually knotted Scarab Beads strand and a Czech Peking Glass Beaded statement necklace with barrel clasp (please note: the gold colouring originally on the metal areas on this necklace are quite worn and now have a silver-tone) (saleroom location: S3 GC4)
284 Five Antique Glass necklaces including, End of Day glass, two faceted graduated necklaces (one with barrel clasp) and a Cane Work and Foiled Glass necklace (saleroom location: S3 GC4)
285 A collection of Vintage/Antique glass necklaces including, Art Deco faceted glass necklaces in a graduated style on Rolled Gold chains (please 

note the Rolled Gold is worn in some areas), an Antique Spun Glass graduated necklace and a Vintage glass beaded necklace including large faceted marbled spun glass beads (saleroom location: S3 GC4)
286 Three pieces of Victorian Mourning Jewellery including, a broken necklace strand (small cracks and chips found) potentially made from Vulcanite, a French Jet faceted brooch in good condition and a simple dress/hat pin (saleroom location: S3 GC4)
287 A selection of Edwardian and Victorian jewellery (mainly brooches) - Silver and paste "Good Luck" horseshoe brooch, a paste-filled cross pendant, a paste and opalised heart pendant (jump loop broken), a paste brooch (with one stone missing) and a paste and blue enamelled brooch in great condition (saleroom location: S3 GC4)
288 A selection of mixed period jewellery (Antique & True Vintage) - an Antique Gents Dog Clip chain, some strands of Antique Glass and Deco Painted Enamel pieces, an Antique gilt-framed miniature photograph, an Antique Micro Mosaic brooch depicting flowers in great condition, an Antique Blue John Amethyst brooch in good condition and a brass-toned ring engraved with Latin (saleroom location: S3 GC4)
289 A selection of jewellery mostly from the Art Deco and Arts & Crafts movement. Includes, a brass-toned panel bracelet with green faceted stones, a Czech floral dress clip with a ruby in the centre, a foil work and glass Arts & Crafts movement brooch and three other Deco dress clips (featuring paste stones and early plastic) (saleroom location: S3 GC4)
290 A glass drop pendant necklace attributed to the Neiger's in pale coral-pink with floral designs and Rolled Gold chain (quite worn) (saleroom location: S3 GC4)
291 A Sterling Silver .925 Tiffany & Co simple tennis bracelet including small Tiffany & Co charm and a lobster clasp fastening (saleroom location: S3 GC4)
292 A silver and 9ct yellow gold [stamped] ring with channel-set faceted stones and a square-cut ruby in the centre (please note: some small stones may be missing) (saleroom location: S3 GC4)
293 Two silver necklaces - one a Sterling Silver .925 [stamped] Stüssy branded pendant with a silver chain and the other a silver chained necklace with three pendants - two St Christopher pendants in silver [stamped], and the other a - possibly - silver shaped peg (saleroom location: S3 GC4)
294 Two vintage silver necklace chains and pendants, one a carved shilling and a silver [stamped] pendant depicting an angel (saleroom location: S3 GC4)
295 Three pieces of jewellery - one a silver-tone ring with pearl (for restoration), a silver-tone Cherub pendant and a silver chunky bracelet with t-bar 
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fastening and a heart-shaped pendant (saleroom location: S3 GC4)
296 Two vintage 9ct [stamped: 375] yellow gold rings with pearls in the centre, one with initials G&T J engraved into the band. Total weight - 3.9g (saleroom location: S3 GC4)
297 One antique 22ct [stamped: 22] yellow gold wedding band with London assay mark and WK makers' mark (boxed). Weight - 1.8g (saleroom location: S3 GC4)
298 A 14ct [stamped: 585] yellow gold ring with foliate detailing and a round-cut - possibly - citrine stone in the centre (boxed). Weight - 6.4g (saleroom location: S3 GC4)
299 A 9ct [stamped: 375] yellow gold ring with celestial engraving and gypsy-set faceted stones - possibly paste (boxed). Weight - 2.7g (saleroom location: S3 GC4)
300 Two Sterling Silver .925 rings, one a textured cocktail ring with large faceted gemstone in the centre [stamped] and the other a modernist textured ring in the shape of a flower with three small faceted stones [faintly stamped: 925] (saleroom location: S3 GC4)
301 Contents to velvet-lined jewellery box - includes a large quantity of costume jewellery such as damascene pieces, gold and silver-tone chains, boxed kitsch rhinestone brooches, 1980s jewellery, enamel pieces etc... and a collection of costume rings (saleroom location: S3 GC5)
302 Contents to velvet lined jewellery box - a large quantity of costume jewellery such as brooches in various styles and sizes, gold-tone charms and pendants, a variety of silver and gold-tone chains, chunky and enamelled 1980s jewellery, earrings, necklaces etc... (saleroom location: S3 GC5)
303 A small selection of kitsch brooches including vintage brands such as Hollywood and Exquisite (7) (saleroom location: S3 GC5)
304 A selection of costume jewellery including brooches, matching jewellery sets, 1980s pieces, key-rings, faux pearl jewellery, gold/silver-tone chains and necklaces, beaded necklaces etc. (saleroom location: S3 GC5)
305 A collection of costume jewellery and jewellery boxes including marcasite earrings, costume cameo pieces, animal and rhinestone pin brooches, statement necklaces, cocktail rings, abalone pieces etc. (saleroom location: S3 GC5)
306 A modernist textured silver-tone pendants with silver chain, a Rolled Gold crucifix necklace (boxed) and an unused gold-tone lighter (3) (saleroom location: S3 GC5)
307 Contents to leather purse depicting a camel and palm tree-filled scene - a selection of coins and collectable pieces including, the Prince of Wales and Lady Diana Spencer 1981 Royal Wedding Crown coins, a collection of vintage half-crowns, three 1977 Elizabeth II large coins, half pennies 

and other varieties of coins (saleroom location: S3 GC5)
308 Contents to tray - a cream and gold-tone detailed jewellery box with red velvet lining including two miniature figures, a selection of pin badges (kitsch era, souvenir pins, Royal Air Force pins etc...), three simple rings, a variety of wristwatches including genuine leather straps, a boxed Majorica faux-pearl necklace with fancy clasp and safety chain, a vintage pearl box (empty) and a Parker pen (boxed) (saleroom location: S3 GC5)
309 Contents to tray - a padded jewellery box with floral design including an assortment of costume jewellery (clip-on earrings, kitsch era earrings, 1980s gold-tone statement hoops, Monet branded, gemstone earrings, cocktail rings etc...) Sterling Silver .925 jewellery, an Embassy cigarette case, "The Observer's Book of Birds" and a "From Old Pennies To Decimal Pence" Royal Mint coin collection (saleroom location: S3 QC07)
310 A white, gold and floral decorative tin filled with a large quantity of costume jewellery (mainly earrings) including, gold-tone, silver-tone, faux-pearl, damascene, kitsch-style, enamel, faux-gemstone, butterfly, rhinestone/sparkly, animal, floral, novelty/holiday theme styles and more. (saleroom location: S3 QC07)
311 A black and floral decorative box containing a large variety of costume/fashion earrings including, gold-tone, silver-tone, foliate/leaf designs, chunky 1980s-style pieces, matching sets, rhinestone, faux-pearl, novelty/holiday theme, hoops, drop pendant, dangle earrings, floral pieces and more (saleroom location: S3 QC07)
312 Three items - a 9ct [stamped: 375] yellow gold necklace shaped into the name "Kathy", a simple pair of gold-filled stud earrings and some stainless steel hoop earrings. Weight - 2.4g (saleroom location: S3 GC5)
313 A 9ct [stamped: 375] yellow gold St George medallion, dated 1901. Weight - 1.6g (saleroom location: S3 GC5)
314 Two 9ct yellow gold rings [stamped: 375], one with a faceted gemstone and the other with a green banded agate stone (please note: one of the rings shows signs of re-sizing alterations). Weight - 3.3g (saleroom location: S3 GC5)
315 A 9ct yellow gold [stamped: 375] ring with a round-cut faceted gemstone in the centre. Weight 1.9g (saleroom location: S3 GC5)
316 An antique 9ct yellow gold [stamped] ring with celestial engraving and faceted gypsy-set round-cut stone in the centre. Weight - 3g (saleroom location: S3 GC5)
317 A vintage 9ct [stamped: 375] yellow gold ring with star-burst engraving and possible round-cut ruby in the centre. Weight - 3g (saleroom location: S3 GC5)
318 A 9ct yellow gold [stamped: 365] banded ring with 
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possibly silver and faceted round-cut stone in a cluster setting (please note: some small stones may be missing). Weight - 2.6g (saleroom location: S3 GC5)
319 Two rings - one possibly silver [see faint stamp] banded cocktail ring with round-cut cluster-set stones and the other a gold-tone silver ring with channel set faceted stones (please note: some smaller stones may be missing) (saleroom location: S3 GC5)
320 Two silver rings, one Sterling Silver .925 statement ring with round-cut stones (some possibly amethyst) set in a floral shape and the other a stamped floral ring with round-cut stones and possibly a garnet in the centre (saleroom location: S3 GC5)
321 A retro Sterling Silver .925 [stamped] heart-shaped book mark with foliate and floral designs, assayed in Birmingham in 1990 (saleroom location: S3 GC5)
322 A Sterling Silver .925 [stamped] Christening band engraved "Carol - 11-4-57" with scrolling foliate design and safety chain (please note - there is a few dents to this item) (saleroom location: S3 GC5)
323 Three silver bands, one engraved with the letter "G" with signs of soldering/alteration which has had impact on the original hallmark (see photo), one a thicker band [stamped] and the other a less tarnished band [faintly stamped] (saleroom location: S3 GC5)
324 Three modernist stacking rings, one with channel-set faceted stones, one with engraved wave and dot design and the other with a pattern of round-cut stones and square-cut stones (presumably topaz) [all items stamped: 925] (saleroom location: S3 GC5)
325 Two silver rings [both stamped], one a modernist texture chunky ring and the other a three pence coin ring (dated 1934) with acorns and textured band (saleroom location: S3 GC5)
326 Contents to boxes - a broken writing box containing travel-sized items including, a collapsible cup (with wicker container), a fold-up clothing hanger, a small knife in leather pouch, a "Lady's Friend" portable shoehorn and jewellery scraps for repurpose in a Chinese Export box depicting a bird (saleroom location: S3 QC07)  
327 A large quantity of costume jewellery from a variety of periods - modernist pieces, vintage glass beading, Kitsch brooches, embroidered pieces, real shell beads/necklaces, crinoline lady brooch, aurora borealis glass beaded necklace, early plastic etc. (saleroom location: S3 QC07)   
328 A 9ct [stamped: 9ct] gold bar brooch with safety chain and round-cut faceted green stone in the centre. Weight - 3.1g (saleroom location: S3 QC07)
329 A ladies' 9ct [stamped: 375] Rotary watch (21 Jewels - Swiss Made) with engraved link designs 

and texture ribbon detailing. Weight - 12.4g (saleroom location: S3 GC5)
330 Four 9ct [hallmarked/stamped] yellow gold chains including three necklaces (wheat, rope types) and a bracelet. Weight - 20.4g (saleroom location: S3 GC5)
331 Four 9ct [hallmarked/stamped] yellow gold chains and three pendants - spin fob, ornate purple faceted stone and t-bar. Weight - 17.6g (saleroom location: S3 GC5)
332 Two 9ct gold [stamped: 375] chunky bracelets - one with a safety chain and heart-shaped locket fastening and the other with a lobster clasp. Weight - 20g (saleroom location: S3 GC5)
333 Four pairs (8 earrings) of 9ct [hallmarked/stamped] earrings - white gold with small stones (possibly diamond), rose gold hoops, yellow gold huggie earrings, and drop-pendant yellow gold earrings. Weight 8.4g (saleroom location: S3 GC5)
334 Two 9ct [hallmarked/stamped] yellow gold rings - one with ornate frame design and oval-cut faceted stone in the centre (possibly topaz) and the other with a floral cluster of garnet stones (saleroom location: S3 GC5)
335 A pair of faux pearl and gold-plated (possibly) earrings without backs (boxed) (saleroom location: S3 GC5)
336 Contents to wooden jewellery box with glass and floral door - a quantity of mixed grade jewellery from various periods including, watches, rhinestone jewellery, chains, 9ct yellow gold hoop earrings, faux pearls, true nature kitsch pendants, souvenir pieces, enamel jewellery, 1980s statement jewellery and a collection of seashells etc. (saleroom location: S3 QC07)
337 A selection of mixed period jewellery/accessories - early plastic brooch, early plastic pins, military pins/brooches, vintage enamel painted pendant, reversed carved pendant etc. (saleroom location: S3 GC5)
338 Three Tudor bronze dog head awards on wooden plinths (saleroom location: S3 QC03)
339 Metal horse statue on plinth, possibly spelter, 26cm long x 6.5cm wide x 19cm high, and two wooden horse statues, one signed HA (saleroom location: S3 QC03)
340 Two silver [hallmarked] teething rings/rattles, koala 1962 and joker/jester 1929, with mother-of-pearl and a silver child's short spoon, total approximate weight 2oz (saleroom location: S3 GC5)
341 22ct gold signet ring, broken, approximate weight 5.5g (saleroom location: S3 GC5)
342 Silver [hallmarked] cigarette case, dated Chester 1901, silver corn spoon, 1921 and silver [hallmarked] napkin holder, total approximate weight 3oz (saleroom location: S3 GC5)
343 Silver [hallmarked] salver with pie crust edge, on three scroll feet, 1912, approximate weight 6.6oz 

13BidMaster Office



(saleroom location: S3 QC08)
344 Five silver [hallmarked] items including christening cup 1927,two napkin rings, two pairs of sugar tongs, total approximate weight 5.3oz (saleroom location: S3 QC08)
345 Silver [hallmarked] two handled tray with shaped edge, 50cm x 35cm, Sheffield 1930, approximate weight 69.9oz (saleroom location: S3 QC08)
346 Silver [hallmarked] four piece cruet set in fitted case, approximate weight 9oz (saleroom location: S3 QC08)
347 A pair of silver [hallmarked] spoons in fitted case, London 1946, a set of six silver [hallmarked] coffee spoons in fitted case, 1946, total approximate weight 2.9oz (saleroom location: S3 QC08)
348 Two sets of six silver [hallmarked] coffee spoons, 1950 and 1923, in fitted cases, total approximate weight 2.8oz (saleroom location: S3 QC08)
349 Cut glass bilet bottle with silver [hallmarked] stopper and silver to the collar and cut glass stopper, a set of six silver [hallmarked] cake knives (replica George III)1948, and a silver handle sewing hook (saleroom location: S3 QC08)
350 Silver [hallmarked] four-piece tea service, Sheffield 1961, total approximate weight 62.4oz, comprising teapot, coffee pot, sugar bowl and cream jug (saleroom location: S3 QC08)
351 Siam embossed silver cigarette case, wood lined, 19cm x 9.5cm x 5.5cm, total weight 13.8oz (saleroom location: S3 QC08)
352 Contents to box - Tissot gold plated gentleman's wristwatch, Art Nouveau silver 925 and amber brooch, two assorted silver [hallmarked] brooches, agate and other brooches (saleroom location: S3 GC5)
353 Forty-seven piece silver plated canteen of cutlery in a mahogany two tier fitted case, by Walker & Hall, Sheffield (saleroom location: S3 T1)
354 Contents to box - assorted EPNS including teapot, small commemorative dish, tankard, candelabra, assorted cutlery, tray, salt and pepper pot, etc (saleroom location: S3 QC04)
355 Viners Sable forty-six piece canteen of cutlery in fitted case (saleroom location: S3 QC06)
356 Contents to tray, 1799 George III coin and three other coins, two assorted silver brooches and seventeen assorted brooches (saleroom location: S3 QC06)
357 Contents to box, assorted pill boxes and assorted compacts (saleroom location: S3 QC06)
358 Four wooden jewellery boxes (saleroom location: S3 QC03)
359 Contents to two boxes - assorted postcards, cigarette cards including airplanes, military, flags, places etc. (saleroom location: S3 QC06)
360 Contents to box - approximately twenty vintage glass bottles including Atkinsons & Barker, 

Yorkshire Relish, W H Dean Lindley, four assorted ceramic bottles and three jars (saleroom location: S3 QC03)
361 Silver plated four-piece tea service and a cut glass wine urn with EP top (saleroom location: S3 T1)
362 Two oval silver [hallmarked] picture frames and a Mappin & Webb silver bowl (possibly silver plated) (saleroom location: S3 T1)
363 Contents to tray - ten ladies & gents watched including a rolled gold Medana ladies watch, three Royal London watches, a Sterling Silver 925 chain with shell pendant, glass beaded pendants, purse and coins etc... (saleroom location: S3 QC05)
364 Viners nickel silver forty-seven piece canteen of cutlery in fitted case "The Orchid Cabinet" (saleroom location: S3 T1)
365 Seven vinyl albums featuring approximately 530 South African First Day Covers and other stamped envelopes and philatelic items ranging from 1930s-2015, being an interesting insight into South Africa through the years (Saleroom Location: S3 QC14)
366 Contents to two boxes - a large quantity of loose GB and World stamps, four small stamp albums and contents - GB and world stamps etc… (Saleroom Location: S3 QC14)
367 Six stamp albums and contents - Czechoslovakia stamps (Saleroom Location: S3 QC14)
368 Contents to blue plastic tray - 180 Firs Day Covers mainly Barbados but also GB, Northern Ireland etc - 1980s and some earlier (Saleroom Location: S3 QC14)
369 Contents to box - ten stamp albums and contents - a large quantity of Australian stamps (Saleroom Location: S3 QC14)
370 Contents to box - six stamp albums and contents - European stamps including Lichtenstein, Germany, Netherlands, Czechoslovakia (2), and one other album of South Africa stamps (7) (Saleroom Location: S3 QC14)
371 Three Royal Mail First Day Covers albums and contents 180 First Day covers British Motor Cars, Europa 91 Space Ulster 71' painting, Arthurian legend, Medieval Life also including Isle of Man 1983 Definitive issues and an empty First Day Cover album - mainly 1980's/90's (Saleroom Location: S3 QC14)
372 Limited edition Danbury Mint silver [hallmarked] ingot of the inauguration commemoration of Concorde 21st January 1976 no 3065 with First Day cover stamp in fitted case. Weight of ingot - 1.5oz (Saleroom Location: S3 GC5)
373 Contents to tray - assorted world loose stamps (Saleroom Location: S3 T7)
374 Four books of stamps including Churchill Commonwealth Mint stamps, Red Cross Centenary Commonwealth Mint stamps, two stamp books of British and other stamps, blue stamp file and various other stamps (Saleroom 
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Location: S3 T7)
375 Approximately 173 First Day issues/Royal Mint stamp and stamp postcards including 1981 Butterflies, Year of Disabled, Folklore, British Birds, River Fishes, British Army, Charles Darwin, Youth Organisation etc. (Saleroom Location: S3 T7)
376 Approximately 170 assorted First Day issues/Mint stamps and postcard issues including 25th Coronation, Duke of Edinburgh Aware 1981, 1980 Sport, Horse Racing, Silver Jubilee etc. (Saleroom Location: S3 T7)
377 Approximately 160 assorted First Day issues/Royal Mint stamps and postcards including 1966 World Cup, Roses, Wildlife, Christmas, London Landmarks, Wedgewood etc. (Saleroom Location: S3 T7)
378 Approximately 180 assorted First Day issues/Royal Mint stamps and postcards including Dogs, Fishing, London Exhibition, 1979 Police, Racket Sports etc. (Saleroom Location: S3 T7)
379 Contents to tray - "The Commonwealth" catalogue 1963 edition Queen Elizabeth, five packs of Hawid stamp mounts, stamp magazines, set of fifty Cardmaster football cards, assorted post cards - trains, places etc... (Saleroom Location: S3 T7)
380 Contents to part of rack - eighteen EPNS and silver plated items including salver on claw and ball feet, tea pots, trays, dish etc... (saleroom location: T03)
381 Two cutlery trays and contents - assorted EPNS/silverplate cutlery including knife, forks, spoons, cake knife with silver [hallmarked] collar and Mother of Pearl handle, assorted pewter and silver plated tankards (saleroom location: T03)
382 Contents to part of rack - small leather suitcase, grooming kits, cigarette cases, vintage glasses with gold plated nose rest etc... (saleroom location: T03)
383 Contents to box - large quantity of assorted cigarette cards and cigarette albums including RAF badges, Motor Cars, Flags, Birds, Sea Fish, Cartoons etc... (Saleroom Location: S3 QC06)
384 Two vinyl cigarette albums all on trains/locomotives - approximately 680 cards (Saleroom Location: S3 GC1)
385 Set of 9ct white gold cufflinks and three 9ct white gold shirt studs all with Mother of pearl details and a pair of 9ct gold torpedo-style cufflinks. Total weight - 11.3g (Saleroom Location: S3 GC6)
386 Silver [stamped: 925] engraved bangle, silver charm bracelet with sixteen silver charms, silver broken thin chain, silver framed pendants with stone. Total weight - 2.9oz (Saleroom Location: S3 GC6)
387 Contents to jewellery box - assorted necklaces including vintage plastic coral effect necklace, pearl necklaces, beaded necklaces, assorted gilt 

cufflinks and a Contessa Francesca handbag (Saleroom Location: S3 QC08)
388 Silver [hallmarked] cigarette case, Birmingham 1959, F F Maker. Total weight - 6.3oz (Saleroom Location: S3 GC6)
389 Six assorted silver [hallmarked] items including, 1904 bon-bon dish with scroll edging, single vase 1907 (14.5cm high), small pair of trumpet vases 1923 (15cm high - one with weighted base), pair of trumpet vases 1922 (19cm high - with weighted bases). Total weight - 18.0oz (Saleroom Location: S3 QC08)
390 Mouseman ashtray by Robert Thompson, 10.5cm x 7.5cm (Saleroom Location: S3 GC6)
391 Silver/possibly silver-plated engraved jug with the handle depicting a peacock on a branch. Total weight - 4.9oz (Saleroom location: S3Q C08)
392 Cavalier silver-plated engraved double handled serving tray, 55cm long (Saleroom location: S3 T1)
393 Contents to plastic coin wallet - twenty-one silver coins including, 1890 Victoria crown, 1904 one florin, 1893 six pence etc… Total weight - 5.6oz (Saleroom location: S3Q C08)
394 The Royal Mint 2021 "The 95th Birthday of her Majesty the Queen, UK Brilliant Uncirculated Annual Coin Set" including £5 coin, three £2 coins, three 50p coins, £1 coin, 20p, 10p, 5p, 2p and 1p coin (Saleroom location: S3Q C08)
395 Three British coin sets in hard plastic case - ER II 1965, ER II 1967, 1968 "Britain's First Decimal Coins" all in a coin folder (Saleroom location: S3Q C08)
396 Wade coin folder and 134 coins including five-shilling, farthing, half pennies and a box containing more coins and coin cardboard holders (Saleroom location: S3Q C08)
397 Contents to box - eight files containing stamps, first day issues and a stamp book containing more stamps (Saleroom location: S3 T1)
398 Contents to box - Philalux3 stamp inspection light, two British Philatelic files, a world stamp volume 1 file and a 1970 Stanley Gibbons world stamp catalogue (Saleroom location: S3 T1)
399 An Arthur Price of England Arden plate forty-four-piece canteen of cutlery in fitted case (no: A/0124) (Saleroom location: S3 T1)
400 Contents to tray - thirty-three commemorative crowns including, Churchill, Lady Diana Spencer, Jubilee etc… (Saleroom location: S3Q C06)
401 Contents to tray - thirty-four commemorative crowns including, the Queen Mother, Silver Jubilee, Guernsey 80th Queen's Birthday etc… (Saleroom location: S3Q C06)
402 Five assorted £5 coins including, 1996, 2002, 1999-2000 Anno Domini and two one-dollar coins (Saleroom location: S3 GC6)
403 David Andersen of Norway Mid-Century Sterling 
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Silver 925 penguin and polar bear salt & pepper shakers. Total weight - 1.44oz (Saleroom location: S3 GC6)
404 9ct gold [stamped: 375] ring with red central stone surrounded by eight seed pearls (size L). Total weight - 3.7g (Saleroom location: S3 GC6)
405 9ct gold ladies watch with white enamel face with Roman numerals and a 9ct gold strap. Total weight - 20.7g (Saleroom location: S3 GC6)
406 9ct gold B&F heart locket with gold-tone chain (4.6g) and a ladies Paul Jobin of Switzerland 17 Jewels Incabloc watch with horseshoe-link and rolled gold strap (15.3g) (Saleroom location: S3 GC6)
407 Three 9ct golf charms including a rabbit, a hedgehog and a Yorkshire rose. Total weight - 4.2g (Saleroom location: S3 GC6)
408 9ct gold charm bracelet with heart padlock clasp and three 9ct gold charms. Total weight - 17.9g (Saleroom location: S3 GC6)
409 Five silver [hallmarked] items including a dolphin pendant with chain, rose and leaf pendants with chains and a bangle etc… Total weight - 1.86oz (Saleroom location: S3 GC6)
410 Silver [hallmarked] fob chain and T-bar (weight: 1.7oz) and a Sterling Silver 925 fob/pocket watch chain and T-bar with a silver [hallmarked] gymnastic medal (weight - 1.09oz) (Saleroom location: S3 GC6)
411 Selex pocket watch (working) with "LNER 9176 Relief" engraved to back,railway badges, cap badge, LNER buttons etc. (Saleroom location: S3 GC6)
412 Two jewellery boxes and contents - assorted costume jewellery including, necklaces, brooches, pearl necklaces, watches, rolled golf top pen etc… (Saleroom location: S3 T1)
413 Contents to tin - three china ceramic deers, fox's head, picture framed, a tiled picture of a cat, EP teaspoons etc… (Saleroom location: S3 T1)
414 9ct gold brooch with three light purple stones, the centre stone surrounded by miniature pearls, approximate weight - 4g (Saleroom location: S3 GC6)
415 Two assorted gold plated watches - Zeitner Madison Klaus Kobec 7140KCM and Seiko (Saleroom location: S3 GC6)
416 Silver [hallmarked] items including four assorted rings, coffee bean necklace and earrings set, horse shoe bracelet and gold coloured chain and cross (Saleroom location: S3 GC6)
417 Contents to box - large quantity of assorted costume jewellery including two gold coloured chains marked 18k, necklaces, brooches, dress rings, etc (saleroom location: S3 QC05)
418 Contents to box - assorted watches by Sekonda, Limit, Amadeus, hand held brush and mirror, etc 

(saleroom location: S3 QC05)
419 Gold coloured chain, hallmarks visible, no clasp, approximate weight 3.5g (Saleroom location: S3 GC6)
420 Two 9ct gold rings, one with central blue stone with small clear stones either side, size O, approximate weight 2.1g and a 9ct gold cluster ring with central clear stone, surrounded by seven blue stones (one missing), size O, approximate weight 2g (Saleroom location: S3 GC6)
421 Contents to bag, assorted silver [hallmarked] items including earrings, necklaces, lockets, Venezia coin, bracelet, total approximate weight 5.3oz (Saleroom location: S3 GC6)
422 Assorted costume jewellery including three tier plastic jewellery box and assorted earrings, gold coloured chain, cash tin and assorted jewellery, brooches, £1 bank notes, wicker basket, etc (Saleroom location: S3 GC6)
423 Forty-four piece canteen of plated cutlery by Viners , in a mahogany case (Saleroom location: S3 GC4)
424 9ct gold ring, missing cameo, size O, pair of 9ct gold leaf earrings and a pair of white gold 375 CZ earrings, total approximate weight 3.6g (Saleroom location: S3 GC6)
425 Tissot automatic Stylist gentleman's wristwatch (working) (Saleroom location: S3 GC6)
426 Jewellery box and contents, assorted costume jewellery, brooches, necklaces, silver Saint Christopher, silver earrings, bank notes, etc (Saleroom location: S3 QC05)
427 Six assorted EPNS cigarette cases with engraving, and a pearl necklace (Saleroom location: S3 QC08)
428 Silver [hallmarked] 'key' presented to Mrs Hartley for opening U.M.F.C. Whitwell Oct 10th 1901, in fitted case Louis Eeberlin, silver [hallmarked] award, a set of four silver [hallmarked] napkin rings with Scottish thistles, silver [hallmarked] sugar spoon, small silver [hallmarked] mustard spoon, silver photograph frame, total approximate weight 4.7oz (Saleroom location: S3 GC1)
429 Omega Automatic Geneve gentleman's watch (working) with brown leather stray, lady's Centina wristwatch and Sekonda stopwatch (3) (Saleroom location: S3 GC1)
430 A silver plated cake basket with swing handle, a silver plated matching cream jug and sugar bowl on stand and a silver plated six slice toast rack (Saleroom location: S3 QC04)
431 Six assorted silver [hallmarked] items including a pair of salt cellars (missing inserts), two teaspoons,mustard spoon and a small fork, total approximate weight 3.9oz (saleroom location: S3 QC08)
432 Silver rimmed glass bowl and a silver perforated 
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spoon by Roure Cie, 26 Rue de Noallers, Marseille, in fitted case, possibly silver plated, no hallmarks visible (saleroom location: S3 GC1)
433 Silver plated chamber stick and snuffer and a large quantity of assorted EPNS/stainless cutlery, trays and part tea service (saleroom location: S3 T6)
434 Contents to box, assorted costume jewellery including brooches, watch, necklaces and leather case (saleroom location: S3 QC04)
435 Pair of silver engraved sugar spoons in a fitted case, total approximate weight 1.2oz (saleroom location: S3 QC08)
436 Pair of silver [hallmarked] napkin rings with perforated design, in fitted case, total approximate weight 1oz, by Winsor Bishop & Co Ltd, London (saleroom location: S3 QC08)
437 Silver [hallmarked] 'The Owl Knopped Spoon' in fitted case, London 1982, approximate weight 1oz (saleroom location: S3 QC08)
438 Silver [hallmarked] cruet set in fitted case by Walker & Hall, Sheffield, 1959, total weight without inserts 5.9oz (saleroom location: S3 QC08)
439 Crufts Dog Show new century shield won by Lady Pilkington Ch. Bumps 1908, plaque only (saleroom location: S3 GC1)
440 Silver [hallmarked] engraved needle case, 1906, missing lid, and a silver [hallmarked] engraved bangle with safety chain missing, locking clasp 1961, total approximate weight 0.3oz (saleroom location: S3 GC7)
441 Contents to box - antique nutmeg grater, assorted EPNS spoons and sugar tongs, plated Pavilion hotel cup, Prestige egg beater, two assorted cut throat razors and a brass bell (saleroom location: S3  GC7)
442 Silver [hallmarked] bon-bon dish, 1959, with perforated rim, approximate weight 5.3oz (saleroom location: S3 T1)
443 Silver [hallmarked] soup ladle, 1940, and silver [hallmarked] Port and Sherry decanter labels,1985, total approximate weight 3.3oz (saleroom location: S3 QC08)
444 Pair of silver [hallmarked] short candlestick holders with weighted bases, 9cm high, total approximate weight 11.9oz (saleroom location: S3 GC1)
445 Five silver [hallmarked] items, two clothes brushes with matching comb, 1925, hair brush 1909, Aynsley silver handled cake slice (saleroom location: S3 GC1)
446 Six silver plated items including wine ewer, teapot, cream jug, bon bon dish, sugar bowl, etc (saleroom location: S3 T6)
447 Contents to box - assorted silver plated items, tureen, dishes, gravy boat, fish knife and fork set, spoons, stainless steel items, a 24ct gold plated cake server by Etrite, brass candle holder, etc 

(saleroom location: S3 T6)
448 Silver plated epergne with four trumpet etched glass vessels and two large spare glass vessels (saleroom location: S3 T1)
449 Five China Dynasties cash coins with certificate of authenticity including Song, Ming, Qing, Tang, Wang dynasties (saleroom location: S3 GC1)
450 Sixty-five piece silver plated canteen of cutlery in a mahogany case on cabriole legs by W Greenwood & Sons, presented to H Heap by National Coal Board 1955 (saleroom location: S3 ROST)
451 Nine pieces of silver plate including oval double handled tray, four piece tea service, serving bowl and basket, etc (saleroom location: S3 T6)
452 Five assorted pieces of silver plate including teapot and cream jug, two serving dishes on stands and a circular tray (saleroom location: S3 T6)
453 Thirteen assorted items including Mercier champagne bucket, assorted silver plate, brown suitcase, etc (saleroom location: S3 T6)
454 1980s 'Sadok' monthly adult novel by Abbott Tillman 'Fruste E Tacchi A Spillo' (whips and stylish heals) in Italian( saleroom location: S3 GC6)
455 Forty-four pieces of Dexam cutlery, fourteen piece canteen of cutlery and four assorted boxed sets of cutlery (saleroom location: S3 T2)
456 Contents to crate - Edinburgh Crystal ice bucket, pair of silver plated urns, pair of brass cannons, pair of peacocks, assorted bells and a fire companion set (saleroom location: S3 T2)
457 Contents to box - silver [hallmarked] napkin ring, silver bracelet, pair of silver [hallmarked] cufflinks, assorted watches by Seiko, Sekonda 21 jewel watch, Cross pen and Parker pens, silver weight approximately 1.9oz (saleroom location: S3 QC08)
458 Unique Art floor standing blue lapis and gemstone world globe on tripod frame in brass with compass to bottom, height 85cm x 45cm diameter and a rhythm quartz brass effect mantel clock (saleroom location: S3 ROST)
459 Contents to box - assorted silver plate, stainless, copper ware, 1950s ashtray, etc (saleroom location: S3 T6)
460 EPNS four piece tea service, Silver plated oval tray, silver plated condiment set, silver plated circular tray, etc (saleroom location: S3 T2)
461 Ten assorted items - two assorted silver plated items, three assorted carriage clocks, Chevy gentleman's watch in case and two assorted crowns (saleroom location: S3 T2)
462 'Duel of the Dragons' exclusive commission Healey 2002 The Franklin Mint bronze statue, no 1929/2000, on a marble and wooden plinth, by Michael Whelan, with Franklin Mint coin and signature to rear, 48cm high x 37cm wide x 25cm 
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deep (saleroom location: S3 QC02)
463 *** Lot Withdrawn ***
464 Contents to two boxes, large collection of assorted postcards and post card sets/series booklets, pamphlets, Meccano book/instructions, etc (saleroom location: S3 QC05)
465 Twenty-five full and part cigarette card albums including railway engines, boxers, popular personalities, cars, football, military, airplanes, royalty, etc (saleroom location: S3 QC05)
466 Cane picnic basket and horn handled walking stick with silver collar (saleroom location: S3 QC05)
467 Silver 10 maloti 1979 coin Royal Mint in case, silver [hallmarked] medal 1901 in fitted case by K Marsden and ten assorted silver coins including half crown and one florin, total approximate weight 4.65oz (saleroom location: S3 QC08)
468 The Royal Marriage Commemorative Silver Coin Collection 1981 including thirteen silver coins in fitted case by Royal Mint (saleroom location: S3 QC08)
469 Contents to tray, assorted coins including crowns, half crowns, one pennies, half pennies, sixpence, etc. and assorted watches (saleroom location: S3 QC04)
470 Exclusive to Windsor Mint, a Westminster Abbey engraved large coin/plaque set with a Swarovski crystal and layered on 24ct gold, only 9,999 made (saleroom location: S3 QC08)
471 A set of four gold plated limited 'Bank Note' coins including ten shilling, £50, £5, £1, all with certificate of authenticity 2010 issue (saleroom location: S3 QC08)
472 Five packs of Great Britain coins 1963 to 1967 and India and Spain modern uncirculated coin sets and a stamp album (saleroom location: S3 GC8)
473 Six assorted proof coinage sets from Gilbert Island 1979, Brunei, Swaziland 1974, Sudan 1980,Lesotho 1980, GB and Northern Ireland 1980 (saleroom location: S3 GC8)
474 Six assorted coin sets, GB and Northern Ireland 1980, East Caribbean, Yemen Arab Republic 1980, Siera Leone 1980, Jersey 1980, Falkland Island 1980 (saleroom location: S3 GC8)
475 Retro black and red plastic novelty bird cocktail stick holder (saleroom location: S3 QC07)
476 Contents to tub, silver [hallmarked] pepper shaker 1913, a silver square Saint Christopher EPNS condiment pot and four assorted watches (saleroom location: S3 QC04)
477 Contents to tray , assorted watches including COPY Rolex Oyster Perpetual, assorted EPNS and stainless steel cutlery, sugar tongs, pearl necklace, etc (saleroom location: S3 QC04)
478 Contents to tub, assorted religious beaded necklaces with Saint Christopher and crosses, 

sterling silver butterfly brooch, assorted beaded necklaces, bracelets, etc (saleroom location: S3 QC04)
479 Ten assorted ladies and gentlemen's watches including Timex with rolled gold strap, Perona, Casio Dual, Lorus, Pulsar Kinetic, etc (saleroom location: S3 QC04)
480 Bee Hat & Co black fabric hat with an oval disc belt style chain, approximately 22" long, consisting of oval discs with rope border, centre mother-of-pearl with applied emblems, several absent, tests as sterling silver (saleroom location: S3 QC08)
481 9ct gold fern brooch with ten small pearls along centre stem and a pearl necklace with a 9ct white gold clasp, weight of brooch only 4g (saleroom location: S3 GC6)
482 9ct gold brooch by Zeeta with red stone and pearl, approximate weight 6.3g (saleroom location: S3 GC6)
483 14ct gold 585 brooch by G&C Co with six amethyst coloured stones, approximate weight 8.5g (saleroom location: S3 GC6)
484 Three assorted 15ct gold bar brooches, one with three oval opal stones, one with possibly diamond and sapphire, and a safety pin style bar brooch, total approximate weight 10.3g (saleroom location: S3 GC6)
485 Four assorted silver brooches, silver marcasite leaf necklace, silver cross, jade lapidarists/nephrite brooch, broken, all in leather case (saleroom location: S3 GC6)
486 Set of three silver [hallmarked] milk churn salt and pepper shakers, 1903 by JT, a set of five silver [hallmarked] teaspoons and one other silver [hallmarked] teaspoon, total approximate weight 4.88oz, and a set of six EP teaspoons (saleroom location: S3 GC6)
487 Gold coloured chain link necklace, no hallmarks visible, approximate weight 16.7g (saleroom location: S3 GC6)
488 Contents to box, two assorted jewellery boxes and contents, assorted costume jewellery including necklaces and pendants, vintage brooches and a gold plated Tissot lady's watch (saleroom location: S3 QC04)
489 Silver Large Coin for Altrincham Agricultural Society, E C Parker Altrincham to reverse, farm yard and cattle scene to front, Ottley, no hallmark visible, approximately 5cm diameter x 0.5cm deep, approximate weight 1.56oz (saleroom location: S3 GC6)
490 Silver [hallmarked] double handled cup with a matching cream/milk jug by AW & JH, Sheffield 1926, and a pair of silver [hallmarked] sugar tongs, total approximate weight 7.699oz (saleroom location: S3 QC08)
491 Contents to box, assorted EPNS silver plate 
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including teapot, coffee pot, vases, sugar bowl, cup, serving dishes, etc. (saleroom location: S3 GC04)
492 Silver hallmarked Swiss 0.935 late 19th century small pendant watch with white enamel face and key, with floral engraving to back, approximate weight 1.46oz (saleroom location: S3 GC6)
493 A set of six silver hallmarked apostle teaspoons, dated 1926, in fitted case (saleroom location: S3 GC6)
494 Mahogany sarcophagus tea caddy with twin compartments, both with lids, on bun feet, 26cm x 14cm x 16.5cm high (saleroom location: S3 T1)
495 Contents to box, a set of six fruit knives with green handles and six cases of assorted EPNS and stainless cutlery, two pewter tankards and a dressing table set (saleroom location: S3 Q04)
496 Silver hallmarked 0.800 Swiss Capercaillie engraved small pocket watch with white enamelled face and Roman numerals, approximate weight 1.6oz (saleroom location: S3 GC6)
497 Contents to bag, six assorted pocket watches, Kelton wristwatch, assorted badges, etc. (saleroom location: S3 GC1)
498 Contents to tray, assorted EPNS and other cutlery (saleroom location: S3 T1)
499 Contents to tray , assorted coins including commemorative crowns, assorted one pennies (Victoria, George, Elizabeth II, etc.) and others (saleroom location: S3 GC8)
500 Contents to tin, silver 925 Celtic style link bracelet, 7" long, 1787 George III coin, 925 silver single earring, total weight 0.44oz and assorted coins, one penny 1881 onwards, 1867 farthing and a gold coloured bracelet, 7" long (saleroom location: S3 GC8)
501 Norway .50 ore 1901 Oscar II KM#356 (saleroom location: S3 GC6)
502 Ten assorted silver world coins, 19th century Poland, Sweden, Germany, etc. (saleroom location: S3 GC6)
503 Collection of eleven Europe bank notes including Switzerland, France, Italy and Denmark (saleroom location: S3 GC6)
504 Four assorted rolled gold and gold plated watches by Oris, Medana, etc. (saleroom location: S3 GC6)
505 134 piece Silvia canteen of cutlery, made in Germany, all in a mahogany lift top and single drawer fitted case in an Art Deco design, and a set of six EPNS fruit knives, etc. A silver plated cake basket with swing handle, a silver plated matching cream jug and sugar bowl on stand and a silver plated six slice toast rack (saleroom location: S3 ROST)
506 9ct gold 375 fringe necklace, 17½ long, approximate weight 10.7g (saleroom location: S3 GC6)

507 Three assorted 9ct gold necklaces, two pairs of 9ct gold earrings and a 9ct gold dolphin pendant, total approximate weight 6.1g (saleroom location: S3 GC6)
508 Contents to box and tin, assorted watches and costume jewellery including rolled gold ring, 9ct gold and silver mounted ring, silver ring, assorted earrings, necklaces and silver chain and pendant (saleroom location: S3 QC04)
509 Four items - MONT BLANC Meisterstruck pen, gold plated Lanco 17 rubis lady's wristwatch, Saizex wristwatch and a Art Nouveau style horse pen knife (one blade broken) (saleroom location: S3 QC08)
510 Lady's 18k CARTIER PARIS three colour gold Vendome wristwatch with brown leather strap, in case (saleroom location: S3 QC08)
510 Lady's ROLEX OYSTER PERPETUAL DATE JUST wristwatch (working) in green leather box, with booklet and box (saleroom location: S3 QC08)

A

511 Contents to box, assorted costume jewellery including glass beaded necklaces, assorted brooches and necklaces and an Accurist lady's wristwatch (saleroom location: S3 QC07)
512 Contents to tin, assorted earnings including silver, pair of gold coloured earrings, wristwatch and a Willow Tree Angel of Prayer trinket box (saleroom location: S3 QC07)
513 Contents to box, assorted EP including teapot from N Co's and Airmen of No. 1 Squadron Brize Norton, assorted cutlery, twenty-four piece gold coloured cutlery and travel clocks by Jerger, Swiza, Cantador, etc. (saleroom location: S3 T1)
514 Seiko automatic gentleman's wristwatch and a MGMA Som quartz wristwatch (saleroom location: S3 GC1)
515 Ceramic Homepride salt and pepper pots on stand and a Homepride plastic figure (damaged) (saleroom location: S3 T1)
516 Contents to box, forty-six packs of stamps including three packs of twelve 1999 Millennium Collection stamps, first day issues, Millennium Time Keeper stamps and two assorted stamp albums (saleroom location: S3 T1)
517 Danzig Free City - 1 Gulden 1932 (saleroom location: S3 GC1)
518 India and Straits Settlements - 6 Various including Silver 1/4 Rupee 1840 etc. (saleroom location: S3 GC1)
519 Contents to box, including a Public Service Vehicle driver badge and conductor badge, Wallace Arnold pin badge, assorted coins including one penny 1890, three pences, etc. (saleroom location: S3 QC08)
520 Contents to two boxes, assorted EPNS and silver plated items including teapot, cutlery and stainless steel cutlery, etc. (saleroom location: S3 T6)
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521 Kingdom of Bosporus, AE Nummia, Sauromates I90-124AD. 25mm, 7.4g (saleroom location: S3 GC6)
522 Probus AE Antoninianus, Pax reverse, Ticinum mint. RIC 517 or similar. 24.1mm, 4.6g (saleroom location: S3 GC6)
523 Maximianus AE Follis, London mint, 307AD. Reverse: Genius, PLN in ex. RIC VI 85 or similar. SCARCE. 25.5mm, 6.5g (saleroom location: S3 GC6)
524 Maximianus II AE Follis, Alexandria mint, 308-310AD. Reverse: Genius, ALE in ex. RIC VI 100a or similar. 23.8mm, 6.5g (saleroom location: S3 GC6)
525 Alexandria, Egypt, AR Tetradrachm of Nero, year 13 (66-67AD). Reverse: Galley sailing right. RPC 5296 or similar, 24mm, 11.65g (saleroom location: S3 GC6)
526 Kingdom of Bosporus, AE double denarius of Ininthimeus c.238 AD,  Macdonald 599 or similar. 20mm, 5.2g (saleroom location: S3 GC6)
527 Marcus Aurelius AR denarius. Reverse: M Aurelius veiled, sacrificing at altar. RIC 251 or similar, SCARCE. 17.3mm, 2.77g (saleroom location: S3 GC6)
528 Julius Caesar & Mark Anthony AR denarius, 43 BC, struck at travelling military mint. 18.1mm, 3.77g, 9h (saleroom location: S3 GC6)
529 AV coin of Tacitus / Mars walking right. 22.3mm, 4.90g, 12h. (This coin has been XRF tested, the gold content is 850/1000) (saleroom location: S3 GC6)
530 Group of 8 Roman silver & bronze coins (saleroom location: S3 GC6)
531 Charles II twopence, mm crown both sides, S3326. (saleroom location: S3 GC6)
532 Gold Angel AE coin weight, early uniface variety. 16.9mm, 4.94g. SCARCE (saleroom location: S3 GC6)
533 Large collection of coins including silver and selection of auction catalogues, in lockable wooden chest. (saleroom location: S3 GC8)
534 1721 DOT Halfpenny George I, stop after date variety. (saleroom location: S3 GC6)
535 Mint error 1773 halfpenny, double-struck partial brockage - reverse second strike shows incuse "REX ." (faintly). Consequent deformation of flan. (saleroom location: S3 GC6)
536 George IV Halfcrown 1826, S3809. (saleroom location: S3 GC6)
537 Victoria 1887 Halfcrown aUNC. (saleroom location: S3 GC6)
538 Victoria 1887 Double Florin, Roman I in date, proof-like fields high grade. (saleroom location: S3 GC6)
539 Victoria 1887 Crown, high grade. (saleroom location: S3 GC6)

540 Victoria 1889 Double Florin. (saleroom location: S3 GC6)
541 Victoria Set of 7 Jubilee Head silver coins, Crown to Threepence (saleroom location: S3 GC6)
542 Victoria 1897 Crown, high grade. (saleroom location: S3 GC6)
543 George VI sixpences (4) 1952. (saleroom location: S3 GC6)
544 1953 Proof set of 10 coins, crown to farthing. (saleroom location: S3 GC6)
545 Collection of Farthings & fractions, 1694 to 1901 (48 coins). (saleroom location: S3 GC6)
546 Ireland - full date run of silver Shillings, 1928 to 1942 (10 coins). (saleroom location: S3 GC6)
547 USA 1837 Matron Head large one cent, modified Head of 1838, with beaded hair cords. (saleroom location: S3 GC6)
548 USA 1848 Braided Hair large one cent, good EF with traces of lustre (saleroom location: S3 GC6)
549 USA 1863 Indian Head Cent (saleroom location: S3 GC6)
550 USA 1899 Barber Dime (saleroom location: S3 GC6)
551 USA collection of 53 coins including silver. (saleroom location: S3 GC6)
552 Box of UK & World coins including silver. (saleroom location: S3 GC6)
553 Collection of over 40 commemorative medals etc. (saleroom location: S3 GC6)
554 50 Royal Mint coin sets (saleroom location: S3 GC6)
555 Iran: Silver 1000 Dinars AH1334 (1915), KM#1056; 5 Dinars SH1310 (1931) KM#1123 - Scarce; 10 Dinars SH1310 (1931) KM#1124 - Scarce. (saleroom location: S3 GC6)
556 Belgium 1855 Copper 10 Centimes KM#2.1. Scarce & good grade. (saleroom location: S3 GC6)
557 China & Korea - 9 Cash coins including Yuan, Ming & Qing Rebels. (saleroom location: S3 GC6)
558 Order of Malta: Grano 1734 KM#193; 10 Grani 1786 KM#300. (saleroom location: S3 GC6)
559 Canada Tokens: Bust & Harp 1820; Lower Canada Deux Sous 1837 & Un Sous 1836; Prince Edward Island cent 1871. (4) (saleroom location: S3 GC6)
560 Australia - Victorian Railways Identification Check / Token, Loco Branch, numbered 3336, copper, 38.5mm diameter. (saleroom location: S3 GC6)
561 Collection of over 40 Tokens, 18th century onwards. (saleroom location: S3 GC6)
562 St. Thomas (Danish West Indies) 2 cents 1890. Russel Bros. Mex Token. 16.5mm, Scarce. (saleroom location: S3 GC6)
563 Victoria - Model Halfpenny & Penny, Bi-metallic, both good grades. (2 tokens) (saleroom location: 
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S3 GC6)
564 Advertising Spade Guinea Gaming Piece / token - Paulger & Cox's. Neilson & Warberton Ref. 8550, grained edge, factory pierced, rated RARE R7. (saleroom location: S3 GC6)
565 Russia - Kopek 1728, St George & Dragon type, KM#185. (saleroom location: S3 GC6)
566 Russia - 5 Kopeks 1835 EM, KM C#140, large copper coin, good grade. (saleroom location: S3 GC6)
567 Books - Various Numismatic reference works and auction catalogues for coins & banknotes. (saleroom location: S3 T1)
568 Well catalogued collection of coins in a 9-page album, including early examples labelled as 15th century onwards. (saleroom location: S3 GC7)
569 Wooden drawer containing a quantity of coins. (saleroom location: S3 GC7)
570 Inlaid wood box of coins (saleroom location: S3 GC7)
571 Lady's Three Stone 2.49ct Square Cut Diamond Ring on 18ct Gold Band Stamped .750 with accompanying certificate from H Chalfen Ltd showing Clarity SI1/SI2 and Colour H/I and presentation box and loupe. XRF tested band showed 18ct gold  and stones checked with diamond tester (saleroom location: S3 GC5)
572 Lady's 18ct White Gold Diamond Necklace featuring Two Rectangular Panels, each inset with approximately 72 square cut diamonds (Approximately 144 diamonds in total). In Presentation case - Joyeria Krishna, Los Gigantes, Tenerife. XRF tested 18ct gold (saleroom location: S3 GC5)
573 Lady's 18ct White Gold Diamond Bracelet featuring a Rectangular Panel, inset with approximately 50 square cut diamonds. In Presentation case - Krishna Jewellers, Los Gigantes, Tenerife. XRF tested 18ct gold (saleroom location: S3 GC5)
574 Lady's 9ct White and Yellow Gold Necklace with 2 diamond inset panels with approximately 19 square cut diamonds in total. (saleroom location: S3 GC5)
575 Lady's Vintage 9ct Gold Dress Ring with Square Cut Emerald Centre surrounded by Diamonds complete with matching earrings (saleroom location: S3 GC5)
576 Lady's Longines 9ct Gold Bracelet Dress Watch with unusual clock face showing 2 x'9' instead of '8' and '9' in Longines Grey Presentation Case (saleroom location: S3 GC5)
577 A COPY Gold Plated Gentleman's Wrist Watch with black face, stone surround, day/date mechanism and President style bracelet. Marked Rolex Oyster Perpetual Day-Date. Sticker to rear numbered 18238. Serial number 714983 (saleroom location: S3 GC5)

578 A COPY Bi-Metal Chronograph Gentleman's Wrist Watch. Marked Rolex Daytona. Complete with green leather effect wooden case and cardboard outer box (saleroom location: S3 GC5)
579 A COPY Gentleman's Chronograph Wrist Watch on Blue Leather Strap.  Marked Breitling 1884 Chronometre Certifie to face and AB0110 to rear. Complete with Brown Leather Effect case, marked Breitling with white stitching (saleroom location: S3 GC5)
579 GENT'S GARRARD WRISTWATCH in gold (no hallmarks visible) with black and leather strap, complete with original box and warranty card (saleroom location: S3 QC02)

A

579 ROLEX OYSTER PERPETUAL DATE JUST WRISTWATCH in stainless steel and yellow gold circa 1984/1986 (please note - the bracelet is not the original) it is stamped number 16570 and 455B, complete with box (saleroom location: S3 QC02)

B

579 A Bulgari-style B Zero 1 band ring stamped "bugari" twice to both ends (saleroom location: S3 GC6)
C

580 Watch makers lathe, possibly F Lorch German in oak fitted case with a large quantity of attachments (saleroom location: S3QC20)
581 Watch makers lathe fitted to wooden base with brass edging and a Singer motor attached complete with case and attachments (no maker's mark visible) (saleroom location: S3QC20)
582 Watch makers lathe in fitted case and assorted attachments (no maker's mark visible) (saleroom location: S3 QC02)
583 Compas 26 Lignes watch makers device (in case) and two assorted cased watch makers attachments (3) (saleroom location: S3 QC02)
584 Onyx and brass mantel clock by Russells Ltd Paris with brass over white enamel/tiled face complete with key and pendulum (saleroom location: S3QC16)
585 Imperial brass mantel clock with white painted face and brass horse man to top, marked FHS Germany to back of clock mechanism (with key) (saleroom location: S3QC16)
586 Oak thirty compartment lined case with brass handles, 45cm x 31cm x 11cm (possibly converted for pocket watches) (saleroom location: S3QC16)
587 Brenray watch and clock instrument cleaner, 240v (saleroom location: S3QC16)
588 Oak two-door four-drawer storage case with original lining. Drawers fitted with flush brass handles and two outer flush handles, 54cm x 41cm x 33cm (saleroom location: S3QC16)
589 Mahogany two-drawer and lift-top case with fitted fifteen-hole storage to each section - has been converted to store pocket watches, 55cm x 39cm x 29cm (saleroom location: S3QC16)
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590 Brass and copper embossed stool on four claw and ball feet with sticker to underside - Chhanganlal and Vraslal Sons to Mistry Raghunath Tribhuvan Visnagar N Gujarat Kadi Prant Baroda State the Mehsana P Press, 43cm x 43cm x 22cm (saleroom location: S3QC16)
591 Pair of solid oak bookends with coat of arms "Per Ad Ardua Alta" and on the other "Men's Agitate Molen" and oak eleven-hole table-top letter rack (saleroom location: GC2)
592 Pair of Tudric pewter candle stick holders, 17cm high (saleroom location: T1)
593 A Just Denmark pewter Art Nouveau-style ring dish, a Just Denmark pewter candle arcough and an Art Nouveau "Orivit" pewter ashtray (saleroom location: T1)
594 Contents to box - assorted pewter items including eight tankards, coffee pot, silver plate dish and cover, silver plate cigarette case etc. (saleroom location: QC03)
595 Pamp Suisse 5g fine gold 999.9 gold ingot in a sealed pack (saleroom location: S3 GC7)
596 Limited Edition Sterling Silver 925 ingot celebrating the 15th Anniversary of Windsor Castle in a stamp form no 2264/3000 by Royal Mint (saleroom location: S3 GC7)
597 Two Limited Edition Sterling Silver proof coins [stamped: 925] "Lifetime of Service" 85th & 90th Birthday including "Tristan da Cunha" £5 coin, both with certificate of authenticity (saleroom location: S3 GC7)
598 Limited Edition "The American Bicentennial Medallic First Day Cover" including silver proof coin and July 1776 stamps in a folder with certification (saleroom location: S3 GC7)
599 Twelve "90th Birthday Anniversaire" 2016 Canada one-ounce coins in fitted case (saleroom location: S3 GC7)
600 Limited Edition "Welcome to London 2012" Olympic Games silver coin First Day cover no 066/950 Royal Mint, complete with authenticity in folder (saleroom location: S3 GC7)
601 Limited Edition "Prince William Knight of the Garter" silver coin cover, "1000th Knight of the Garter" no 091/250, complete with certificate of authenticity in a folder (saleroom location: S3 GC7)
602 Set of four Limited Edition Sterling Silver medals for "150 Years of Railway History 1825-1975" by the Birmingham Mint, "150th Anniversary of the Stockton & Darlington Railway" all in a presentation folder (saleroom location: S3 GC7)
603 Limited Edition "HRH The Duke of Cambridge's 30th Birthday" silver coin First Day cover set no 212/250 with authenticity in a presentation folder (saleroom location: S3 GC7)
604 Set of twelve 2002 "The Golden Jubilee Falkland Islands" 50 pence coins in fitted case (no authenticity certificate - possibly silver) (saleroom 

location: S3 GC7)
605 Limited Edition "The Royal Baby" Silver Commemorative Cover "His Royal Highness Prince George of Cambridge" no 366/495 with authenticity in a presentation folder (saleroom location: S3 GC7)
606 Limited Edition "70th Anniversary Battle of Britain" commemorative silver coin cover no 400/950, signed by Geoffery Wellum and a genuine piece of spitfire fuselage all in presentation box (saleroom location: S3 GC7)
607 Official Test and County Cricket Board Medallic First Day Cover set with a Sterling Silver proof medal honouring "Country Cricket 1873-1973" officially cancelled by the Post Office on the First Day of issue - 16th May 1973 - complete with authenticity in a presentation folder (saleroom location: S3 GC7)
608 Royal Wedding Medallic First Day Cover set combining Sterling Silver proof medal with two stamps honouring "The Wedding of Her Royal Highness, The Princess Anne to Captain Mark Phillips" complete with authenticity in a presentation folder (saleroom location: S3 GC7)
609 Limited Edition 2009 Britannia Tristan Da Cunha £5 coin made from Britannia silver no 978/999 complete with case and presentation box with authenticity (saleroom location: S3 GC7)
610 Silver [hallmarked] salver on a base with pie-crust edges assayed in Sheffield 1922, 21cm diameter x 7cm high. Weight 10.1oz (saleroom location: QC08)
611 Silver [hallmarked] Edwardian 1903 London teapot/tea warmer (missing base section) by M Lambert, Coventry. Weight - 23.5oz (saleroom location: QC08)
612 Silver [hallmarked] double-handled sugar bowl assayed in Birmingham 1935. Weight - 9oz (saleroom location: QC08)
613 Two silver [hallmarked] items - silver sugar bowl with handles and glass liner assayed in Chester 1906 and a silver double-handled sugar bowl on four feet assayed in Sheffield 1913. Total weight without liner - 6.47oz (saleroom location: QC08)
614 Four silver items - a silver 1902 Edward VII crown, a silver [hallmarked] trumpet vase with weighted base and two silver [hallmarked] condiment pots with liners. Total weight - 11oz (saleroom location: QC08)
615 AK47 £5 note in very good condition (saleroom location: S3 GC6)
616 Contents to box - pair of Cross 14ct rolled gold pens, Waterman propelling pencil, silver [hallmarked] 0.935 Swiss pocket watch (missing hands and glass) and eight assorted wrist watches by Rotary, Seiko, Accurist, Timex etc. (saleroom location: S3 GC6)
617 Silver [hallmarked] marcasite bracelet/bangle and 
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a silver belt-buckle bangle [no visible hallmark]. Total weight - 1.8oz (saleroom location: S3 GC6)
618 Fancy Tales of Smoke tobacco box and a set of three Royal Crown Derby china brooches, silver-framed pendants with Mother of Pearl insert, assorted cufflinks etc. (saleroom location: S3 GC6)
619 9ct gold cased "Favre-Leuba Geneve" Swiss ladies' wrist watch with rolled gold strap and a 9ct gold earring. Total weight - 23.8g (saleroom location: S3 GC6)
620 9ct gold cased Rotary ladies' wrist watch with a rolled gold strap. Total weight - 13g (saleroom location: S3 GC6)
621 9ct gold cased gents' wrist watch with white enamel face and brown leather strap (watch working wind up) and a Elco gents' wrist watch. Weight - 27g (saleroom location: S3 GC6)

*622 Cut glass bowl, assorted wrist watches by MuDu and Casio, assorted coins, silver [hallmarked] 1902 vesper case and 9ct gold-on-silver cufflinks (saleroom location: S3 GC6)
623 Contents to box - seven assorted watches including DKNY, Sekonda, a gold-plated ladies' wrist watch with rolled gold strap, tie clips, cufflinks and a variety of commemorative crowns (saleroom location: S3 GC6)
624 Tiffany-style lamp with cherub to centre column, white marble base section and metal rim (flex cut off) (saleroom location: S3 GC6)
625 Five Tiffany & Co STYLE Sterling Silver 925 necklaces and pendants. Please note: these items are copies and not genuine Tiffany items. (saleroom location: S3 QC07) 
626 Five Tiffany & Co STYLE Sterling Silver 925 necklaces and pendants. Please note: these items are copies and not genuine Tiffany items. (saleroom location: S3 QC07)
627 Five Tiffany & Co STYLE Sterling Silver 925 necklaces and pendants. Please note: these items are copies and not genuine Tiffany items.  (saleroom location: S3 QC07)
628 Five Tiffany & Co STYLE Sterling Silver 925 items, including necklaces and pendants etc. Please note: these items are copies and not genuine Tiffany items. (saleroom location: S3 QC07)
629 Eight Tiffany & Co STYLE Sterling Silver 925 items - necklaces, pendants, key ring etc. Please note: these items are copies and not genuine Tiffany items. (saleroom location: S3 QC07)
630 Eighteen assorted Sterling Silver 925 necklaces and pendants including ladybird and amber pendant, heart pedant, clown pedants etc. (saleroom location: S3 QC07)
631 Six assorted Sterling Silver 925 bracelets, one with matching necklace, five Sterling Silver 925 charms, jewellery box with contents - watches, brooches, lockets etc. (saleroom location: S3 QC07)

632 Mouseman "Robert Thompson" bowl, 28.5cm diameter (saleroom location: S3 QC07)
633 Contents to box - six assorted pairs of prescription glasses by Prada, Jaeger etc. (saleroom location: S3 QC07)

*634 LOTS 634-639 ARE BLANK
640 Contents to box - six files and some, loose binders all containing Post Office and Royal Mail First Day Covers (approximately 420 in total) - Circa 1974-1983, late 1990s and early 2000s (saleroom location: S2 Centre T)
641 Contents to plastic crate - a large quantity of Post Office and Royal Mail First Day Covers - mainly late 1960s to late 1990s (approximately 450) (saleroom location: S2 Centre T)
642 Three green and three brown plastic binders containing approximately 380 Post Office and Royal Mail Australian 1st Day and other stamps (four files containing British FD covers and two Australian stamps) circa early 1970s-1990s (saleroom location: S2 Centre T)
643 Two files containing Royal Mint First Day Covers and a file containing Commonwealth Silver Jubilee stamps (approximately 2000/2005-6) (saleroom location: S2 Centre T)
644 Contents to two boxes - a large quantity of Commonwealth First Day Covers, Royal Family related envelopes, European franked envelopes etc… (saleroom location: S2 Centre T Floor)
645 Contents to box - nine folders of stamps relating to the Royal Family including three relating to the wedding of Prince Charles & Lady Diana Spencer, Commonwealth stamps and other Royal Family related stamps (saleroom location: S2 Centre T Floor)
646 Contents to box - GB World First Day Covers, postcard stamps etc… approximately 300+ items and two files of Guernsey Post Office First Day Covers (circa 1980s/1990s) (saleroom location: S2 Centre T)
647 Four stamp albums - two Great British (one 1971-1988 and one 1948-1978), one Channel Islands (circa 1948-1982), one Isle of Man, Northern Ireland, Scotland and Wales (saleroom location: S2 Centre T)
648 Contents to box - seven assorted sized stamp albums, GB related and some Commonwealth (mainly pre-decimal, but some post decimal), includes an album of air letters (1965-1989) (saleroom location: S2 Centre T)
649 Ten Royal Mail Special Stamp books in sleeve, one 1987, three x 1988, three x 1989 and three x 1990 (saleroom location: S2 Centre T)
650 Sixteen Royal Mail Special Stamp books in sleeves, eight x 1988 and eight x 1989 (saleroom location: S2 Centre T)
651 Contents to box - six GB stamp albums, 1979-1983, 1983-1989, 1989-1997, 1998-2005, 2005-
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2010 and 2010-2015 (saleroom location: S2 Centre T)
652 Contents to box - four coin albums containing GB and World coins, three GB First Decimal coin set and a small quantity of loose notes (saleroom location: S3 Red Benches)
653 Two coin albums containing mainly GB pennies and half pennies (some Victorian but mainly 1900-1952) (saleroom location: S3 red benches)
654 Westminster Royal Family commemorative stamp and coin covers covering 1980s-1990s including Queen Elizabeth's 40th Anniversary and another containing stamp and coin commemorative covers (saleroom location: S2 red benches)
655 Framed Russian Bond certificate, 45cm x 33cm (saleroom location: S2 red benches)
656 Four Westminster History of World War II albums containing First Day Covers and First Day Coin Covers (GB and World) (saleroom location: S2 red benches)
657 Sir Arthur Conan Doyle's 'The Complete Collection Case Files DVD box set containing sixteen discs and Agatha Christies The Poirot Collection of 70 DVDs each with accompanying magazines (2) (Saleroom location: S2)
658 Five Zenith green stamp albums containing World stamps (some only one stamp per sheet) (saleroom location: S2 Centre T)
659 Eleven albums of World stamps (saleroom location: S2 red settees)
660 Contents to tray (27 items) - British Forces First Day Covers (circa 1970s), First Day Covers, Royal Mail Mint stamps and an autographed card Racing Driver (unknown - circa 1973) (saleroom location: S2 red settees)
661 Eight Westminster Royal Family & Royal Events commemorative stamp albums and First Day Cover albums (saleroom location: S2 red settees)
662 Four stamp albums - mainly GB related - First Day cover album, fifty-two First Day covers (mainly Royal Family related), a Royal Family album containing one-hundred First Day covers, an album containing pre and post decimal stamps and an album containing GB and World Air Mail stamps (saleroom location: S2 C tables floor)
663 Contents to box - twelve stamp albums mainly USA and USA & other Air Mail stamps (saleroom location: S2 C tables floor)
664 Contents to box - twelve stamp albums, mainly Commonwealth and Ex-Commonwealth Countries - Australia, New Zealand, Canada etc… (saleroom location: S2 C tables floor)
665 Contents to box - eight albums of mainly World stamps (saleroom location: S2 C tables floor)
666 Seven various albums of World stamps (saleroom location: S2 C tables)
667 Two albums of Eire and World stamps (saleroom 

location: S2 C tables)
668 Two albums of Danish stamps and an album of Finnish, Norwegian and Swedish stamps (saleroom location: S2 C tables)
669 Seven albums of mainly Austrian stamps, also includes a quantity of Vatican stamps (saleroom location: S2 C tables)
670 Five albums of European stamps (one empty) circa 1983-1988 (saleroom location: S2 C tables)
671 Six albums of mainly German stamps (one Austrian) (saleroom location: S2 C tables)
672 Three albums of Spanish and one Portuguese stamps (4) (saleroom location: S2 C tables)
673 Six albums of European stamps including Italy, Switzerland etc… (saleroom location: S2 C tables)
674 Six albums of stamps - France, Belgium and Netherlands (saleroom location: S2 C tables)
675 Five stamp albums - Vietnam, Mongolia, Cuba, North Korea, China and others… (saleroom location: S2 C tables)
676 Eight stamp albums - World related - Includes Philippines, Dominican Republic, Central Africa etc… (saleroom location: S2 C tables)
677 Seven stamp albums (mainly Eastern European related) - Czechoslovakia, Poland, Hungary, Yugoslavia (saleroom location: S2 C tables)
678 Contents to under table - four boxes of loose stamps, Par Avion stamps etc… (saleroom location: S2 C tables)
679 Contents to under table - four boxes of loose stamps, stamp albums etc… (saleroom location: S2 C tables)
680 Contents to end of table - four boxes and a quantity of loose stamps, large quantity of postcards (mainly topographical) game box cards etc… (saleroom location: S2 C tables)
681 A cased Harley Davidson hand-crafted key (saleroom location: S2 C tables)
682 Pair of silver [hallmarked] oval bon-bon dishes, Chester 1899. Total weight - 2.8oz (saleroom location: S3 QC07)
683 Silver [hallmarked] Mappin & Webb ink well with hinge lid and three pen holes with a weighted base (missing glass/centre insert), London 1905 (saleroom location: S3 QC07)
684 Twelve silver [hallmarked] items including three George IV (1823) spoons, tea and condiment spoon, salt pot, set of six napkin rings. Total weight - 4.6oz (saleroom location: S3 QC07)
685 Silver [hallmarked] cut glass ice bucket with solid silver handle, rim and lid - Birmingham, 1911 (saleroom location: S3 QC07)
686 Silver [hallmarked] horn beaker with silver rim top and bottom and silver shield plaque with initials "W F R" engraved, London (possibly 1874). 13.5cm high (saleroom location: S3 QC07)
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687 Pair of silver [hallmarked] salt shakers (Sheffield, 1911) and a pair of weighted candlestick holders (Birmingham, 1908) (please note: there is damage to one of the candlestick holders) (saleroom location: S3 QC07)
688 Set of three silver [hallmarked] tea service items - tea pot, sugar bowl and cream jug, Sheffield 1907. Totally weight - 27oz (saleroom location: S3 QC07)
689 Three [hallmarked] items - a gravy boat (1917), small double-handled trophy (1946) and a small condiment pot (1912) (saleroom location: S3 QC07)
690 Set of three silver [hallmarked] tea service items including a tea pot, cream jug, and a sugar bowl, Chester 1899. Total weight - 13oz (saleroom location: S3 QC07)
691 Silver soup serving dish on four feet with handled lid (no markings visible) (saleroom location: S3T7)
692 EPNS breakfast dish on four claw feet (saleroom location: S3T7)
693 Set of three EP tea service items - teapot, sugar bowl and cream jug (saleroom location: S3T7)
694 Silver-plated set of six egg cups and spoon on a carrying rack and a silver-plated tureen (saleroom location: S3T7)
695 Contents to box - assorted silver-plated items including part tea service, teapots, tray, candelabra etc. (saleroom location: S3T7)
696 Contents too jewellery box, tin and basket - assorted costume jewellery including beaded necklaces, GP watches, earrings, crowns, brooches etc. (saleroom location: S3 T1) 
697 Set of six silver [hallmarked] spoons, possibly 1826. Weight - 4.6oz (saleroom location: S3 QC06) 
698 Assorted Sterling Silver 925 items - eight chains, brooch, rings, thick bracelet, rolled gold pen. Total weight - 2.7oz (saleroom location: S3 QC06) 
699 Silver bar link watch chain with a silver and gold-plate fob. Total weight - 1.4oz (saleroom location: S3 QC06) 
700 18ct gold single stone ring, size M. Weight - 3.1g (saleroom location: S3 QC06) 
701 Three assorted 9ct gold chains and four pairs of 9ct gold earrings. Total weight - 12g (saleroom location: S3 QC06) 
702 Three 9ct gold rings including a cameo ring (size R), a single-stone zircon ring (size N) and a cluster ring (size L) (missing one stone). Total weight - 9g (saleroom location: S3 QC06) 
703 Gold [no hallmark] tie-pin with single stone (possibly diamond - not tested). Weight - 3g (saleroom location: S3 QC06) 
704 Three 9ct gold rings including two signet rings (size T - one shank broken) and a wedding band (size L). Total weight - 9g (saleroom location: S3 OC06) 

705 Set of five World War II medals and ribbons including 1939-1945 The Star, The Atlantic Star, The Africa Star, The Italy Star, 1939-1945 George VI, RNA tie-pin badge (saleroom location: S3 QC06) 
706 Contents to bag - silver-plate tea service, assorted cutlery, egg cups, part Walker & Hall canteen of cutlery (silver plated), EPNS tankard etc. (saleroom location: S3 T1) 
707 19th Century Crown crimping device in original colours, made from cast iron and brass rollers. Marked "Crown PAT Nov 2 1875 July 3 1877, Reissued Mar 23 1880". Complete with original wooden handle and side clamp. (saleroom location: S3 T1) 
708 9ct gold [stamped: 375] ladies Realm 17 Jewels Incabloc Swiss Made wrist watch (weight - 18.6g), two gents watches, two pearl necklaces, a chrome cigarette case and two hip flasks (saleroom location: S3 QC07)
709 Silver charm bracelet with two heart-shaped padlock clasps and four silver charms. Total weight - 1.28oz (saleroom location: S3 QC07)
710 Silver [hallmarked] fob chain and four silver [hallmarked] award medals (two for IDMA) and four IDMA pin badges. Total weight - 1.28oz (saleroom location: S3 QC07)
711 Contents to tin - cut glass scent/perfume bottle with silver [hallmarked] collar (missing stopper), silver [hallmarked] tulip vase with weighted base, Irish porcelain lighter, an agate necklace and assorted costume jewellery etc (saleroom location: S3 QC07)
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